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ABSTRACT 
 

The objective of the thesis was to design an aesthetically balanced space con-
cept for physiotherapy facilities. The thesis explores space planning that pro-
motes well-being and focused on the issues that should be taken into account 
when planning therapy facilities. The topic is important because it is known 
that a harmonious environment has a positive effect on the rehabilitation of 
patients and a good space plan can support the effectiveness of therapeutic 
treatments. The aim of the thesis was to design an aesthetically pleasing and 
soothing therapy space that supports physiotherapy treatments and that takes 
into account the varying needs of users.  
 
The research was conducted using qualitative methods. The research is 
based on various written materials, interviews with physiotherapists and peo-
ple using the facilities, and reference visits to three companies offering mas-
sage and physiotherapy services. Factors contributing to well-being in the 
space were explored.  
 
The thesis is productive. The result of the thesis was a space plan that takes 
into account well-being-friendly thinking in terms of materials, colors, acous-
tics, furniture and lighting. The results can be utilized in the future when de-
signing physiotherapy facilities. 
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KÄSITTEET 

 

Akupunktio (Acupuncture) 

Akupunktuuri on vanha kiinalainen hoitomenetelmä, jossa potilasta käsitellään 

neuloilla tarkoin määritellyistä ihon pisteistä (Duodecim terveyskirjasto 2022).  

 

Esteettisyys (Aesthetics) 

Visuaalisuus, visuaalinen, kauneus, kaunis, hyvää makua osoittava (Suomisa-

nakirja 2022a). 

 

Faskiaskäsittely (Fascial treatment) 

Faskiaskäsittely perustuu kehon kalvorakenteen eli faskian toiminnan normali-

sointiin seuraamalla faskiapisteiden muodostamia linjoja (Fysios Kouvola Ak-

tiivi 2022). 

 

Fysioterapeutti (Physiotherapist) 

Fysioterapeutti on terveydenhuollon asiantuntija, jonka tehtävänä edistää asi-

akkaan toiminta- ja liikkumiskykyä. Fysioterapeutti testaa, tutkii ja selvittää 

syitä asiakkaan oireisiin sekä arvioi hänen toimintakykyään. (Fysios Kouvola 

Aktiivi 2022.) 

 

Harmonia (Harmony) 

Sopusointu, mielenrauha, sopusuhtaisuus, tasapainoinen tila, yhteensopivuus 

(Suomisanakirja 2022b). 

 

Konseptisuunnitelma (Concept design) 

Konseptisuunnitelma on kiteytetty visuaalinen suunnitelma tutkittuun aihee-

seen (Keinänen 2020). 

 

Restoratiivinen ympäristö (Restorative environment) 

Restoratiivinen ympäristö tukee ihmisten hyvinvointia vähentäen henkistä vä-

symystä, parantaen tuotteliaisuutta ja auttaen palautumaan stressistä. Resto-

ratiivisuudesta voidaan käyttää myös termejä terveellinen, elvyttävä, paran-

tava ja terapeuttinen. (Nousiainen, Lindroos & Heino 2014, 7.)
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1 JOHDANTO 

Nykyajan hektinen elämänmeno vaatii vastapainokseen rentoutumista ja rau-

hoittumista. Tähän on alettu enenevissä määrin kiinnittämään huomiota. Tarvi-

taan harmonisia tiloja, joissa rentoutuminen on mahdollista. Rauhoittavalla ja 

esteettisellä tilasuunnittelulla voidaan saada aikaan tiloja käyttävissä ihmisissä 

positiivisia tunnetiloja, jotka puolestaan vaikuttavat osaltaan ihmisen kokonais-

valtaiseen hyvinvointiin. Fysioterapiaan mennään usein tavoitteena kehon hy-

vinvoinnin parantaminen ja rentoutuminen. Näin ollen myös fysioterapiatilojen 

tulisi tukea tätä tavoitetta. Erilaisilla tilaratkaisuilla, materiaaleilla, väreillä ja va-

laistuksella voidaan saada tilaan tunnelmaa, joten muun muassa näitä oivalli-

sesti yhdistelemällä voidaan suunnitella harmoninen kokonaisuus.  

 

Kouvolassa sijaitsevassa Fysios Aktiivissa toimii omassa siivessään fysiotera-

piatilat, joita tässä opinnäytetyössä parannettiin harmonisemmaksi kokonai-

suudeksi toiminnallisuutta unohtamatta. Tällä hetkellä tilat eivät tue parhaalla 

mahdollisella tavalla hyvinvointia ja mielen rentoutta. Opinnäytteen produktiivi-

sessa osassa suunniteltiin uudet tilat konseptinomaisesti niin, että tulevaisuu-

dessa tilat tukevat paremmin hyvinvointiajattelua. Mielen ja kehon hyvinvointi 

kulkivat vahvana taustateemana koko tutkimuksen ja suunnittelun ajan. 

 

Fyysisen ympäristön merkitys ihmisen hyvinvoinnille on erittäin merkittävä. On 

arvioitu, että lähes 90 prosenttia ihmisten ajasta kuluu sisätiloissa, joten ei ole 

ollenkaan merkityksetöntä, millaisissa tiloissa ihminen oleskelee. Ilmeistä on, 

että ympäristö, jossa elämme vaikuttaa meihin monella tapaa. Ympäristö voi 

joko heikentää tai edistää elämänlaatua, hyvinvointia tai terveyttä. Usein tilan 

vaikutukset ovat voimakkaita ja käyttäjälleen tiedostamattomia. Nykyään yhä 

useampi ymmärtää, että luonnonvalon puute ja huono valaistus voivat aiheut-

taa väsymystä, kuten melu voi tehdä stressaantuneeksi, jolloin keskittymisestä 

tai rentoutumisesta voi tulla mahdotonta. Muun muassa nämä seikat tulee ot-

taa tulevaisuuden suunnittelussa hyvin huomioon.   
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Ympäristön merkitys hyvinvointiin ei ole uusi oivallus, mutta silti se on aiheena 

ajankohtainen. Hyvinvoinnin merkitystä ei siis voi vähätellä, ja kaikki sen eteen 

tehtävät parannustoimet ovat varmasti tervetulleita.  

 

Nykyisin asiakaslähtöisyys on merkittävä lähtökohta rakennuksia ja tiloja 

suunniteltaessa eikä enää keskitytä pelkästään kustannuslähtöisyyteen tai 

tehdä suunnitelmia tilojen puhtaanapito, kestävyys ja tekniikka edellä. Vaikka 

käyttäjälähtöisyyden mukaan ottaminen suunnittelussa tuokin omat haas-

teensa, tarvitaan sitä, jotta lopputuloksesta tulee tarkoituksenmukainen. Tässä 

opinnäytetyössä on otettu asiakaslähtöisyys huomioon haastattelemalla niin 

kyseisen fysioterapiatilan asiakkaita kuin työntekijöitä.  

 

Opinnäytetyön tekeminen tulee hyödyttämään Fysios Aktiivin asiakkaita sekä 

terapiatiloissa työskentelevien fysioterapeuttien työhyvinvointia, mikäli suunni-

telmat tullaan toteuttamaan. Konseptiuunnitelmaa voidaan myös hyödyntää 

tulevaisuudessa muita terapiatiloja suunniteltaessa. 

 

 

2 SUUNNITTELUKOHDE 

2.1 Kouvolan Fysios Aktiivin esittely 

Työn toimeksiantaja oli Kouvolassa sijaitsevan Fysios Aktiivin esimies ja fy-

sioterapeutti Antti Järvinen. Alkuperäiset toimitilat olivat toiminnallisuudeltaan 

hyvät, mutta esteettisyyteen haluttiin parannusta, jotta tilat tukisivat paremmin 

fysioterapiahoitoja.  

 

Fysios on Suomen suurin fysioterapiaketju, jolla on yli 100 toimipistettä 53 

paikkakunnalla. Kaksi toimipisteistä sijaitsee Kouvolassa. Koko Fysios-ket-

jussa työskentelee 800 terapia-alan ammattilaista. Yhtiön liikevaihto on vuosi-

tasolla noin 50 miljoonaa euroa, joka tekee siitä fysioterapian markkinajohta-

jan. Kotimainen pääomasijoittaja Vaaka Partners on yrityksen pääomistaja. 

Kesällä 2021 Fysios otti merkittävän kehitysaskeleen alallaan liittymällä Mehi-

läiseen, joka on Suomessa, Ruotsissa ja Virossa toimiva terveys- ja sosiaali-
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palveluja julkiselle sektorille ja yksityisille asiakkaille tarjoava konserni. Fysiok-

sella ja Mehiläisellä on tarkoitus yhdessä edelleen kehittää asiakkaiden palve-

luja ja niiden saatavuutta. (Fysios. 2022.) 

 

Kouvolan Fysios Aktiivi tarjoaa monipuolisia fysioterapiapalveluja, kuten hie-

rontaa, akupunktiota, fysioterapiaa, faskiaskäsittelyjä ja fysikaalisia hoitoja. Ti-

loissa toimii yhdeksän ammattitaitoista fysioterapeuttia, jotka ovat erikoistu-

neet tuki- ja liikuntaelinfysioterapiaan. Kouvolan Fysios Aktiivissa on hyvät 

mahdollisuudet myös leikkauksen jälkeiseen kuntoutukseen tuki- ja liikunta-

elinvaivoissa. (Fysios Kouvola Aktiivi. 2022.) 

 

Kouvolan Fysios Aktiivin toimitiloissa on fysikaalisten hoitojen lisäksi aamusta 

iltamyöhään toimiva kuntosali sekä seuroille, yhdistyksille tai kaveriporukoille 

vuokrattavissa olevat sauna- ja kokoustilat. Fysios Aktiivin tavoitteena on in-

nostaa asiakkaitaan pitkäjännitteiseen ja kokonaisvaltaiseen kehonhuoltoon. 

(Fysios Kouvola Aktiivi. 2022.) 

 

2.2 Nykyiset fysioterapiatilat 

Opinnäytetyön produktiivinen osa tehtiin Fysios Aktiivin Kouvolan Kotkankalli-

onkatu 30:ssa sijaitsevaan toimipisteeseen. Kouvolan Fysios Aktiivi sijaitsee 

lähellä Kouvolan keskustaa ja matkaa Kouvolan juna-asemalle onkin noin 200 

metriä. Toimipisteen edustalla on runsaasti pysäköintipaikkoja ja toimipiste si-

jaitsee rakennuksen 1. kerroksessa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. Kouvolan Fysios Aktiivin sijainti Kouvolan keskustassa (Kallela 2022) 
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Kuvasta 1 näkyy rakennuksen pitkänomainen muoto ja punainen piste osoit-

taa Fysios Aktiivin fysioterapiasiiven. Rakennus on iso, ulkoapäin hieman teol-

lisuusrakennuksen näköinen talo, jossa on kaksi kerrosta. Ensimmäisessä 

kerroksessa sijaitsevat Kouvolan Fysios Aktiivin kuntosali- ja fysioterapiatilat 

ja toisessa kerroksessa heidän sauna- ja kokoustilansa. Toisessa kerroksessa 

on myös muiden yritysten toimistotiloja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2. Kouvolan Fysios Aktiivin julkisivu (Kallela 2022) 

 

Rakennuksen julkisivu on valkoinen, jossa on harmaita elementtejä (kuva 2). 

Fysios Aktiivin sisäänkäyntiä on korostettu värikkäällä oranssilla. Rakennus si-

joittuu puiden keskelle, ison pysäköintipaikan taakse. Ympärillä on asutusta.  

 

Kuvan 3 pohjapiirustuksessa näkyy rakennuksen pitkä muoto. Vasemmassa 

siivessä sijaitsevat kuntosali ja heti sisäänkäynnistä astuttaessa avautuvat au-

latilat, joista pääsee sujuvasti fysioterapiatiloihin. Suunnittelun kohteena olleet 

fysioterapiatilat on merkattu kuvaan 3 vihreällä värillä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3. Fysios Aktiivin pohjapiirustus, ei mittakaavassa. Muokattu. Alkuperäinen 

kuva: Insinööritoimisto Antero Loimaranta 2014. (Kallela 2022) 
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Koko rakennuksen pinta-ala on noin 2000 m², josta fysioterapiasiiven pinta-ala 

on noin 300 m². Huonekorkeus vaihtelee ja on paikoin melko korkea etenkin 

salin puolella. Katossa mutkittelee paljon talotekniikkaa, erityisesti ilmastointi-

putkia. Aulatiloihin putkimaiset industriaaliset rakenteet sopivat. Uusi suunni-

telma ei ulotu aulaan, mutta koska terapiatiloihin mennään aulan kautta, seu-

raavassa käydään niitä hieman läpi, jotta saadaan kokonaiskuva sisätiloista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4. Kouvolan Fysios Aktiivin aulatilat ja niiden värimaailma (Kallela 2022) 

 

Sali ja aulatilat ovat seiniltään pääasiassa valkoiset ja harmaat, mutta yksi 

seinä kenkäsäilytyksen takana on maalattu tehostevärillä, joka on kirkkaan 

oranssi (kuva 4). Kalustuksessa ja tekstiileissä on käytetty niin ikään tehoste-

väriä, nyt kirkkaan vihreää. Värit ovat voimakkaita, ja korostavat sporttista ja 

energistä tunnelmaa. Lattia on harmaa vastapainoksi väri-ilottelulle ja luo rau-

hallisen elementin tilaan. 

 

Fysioterapiasiipeen astuttaessa (kuva 5) tunnelma rauhoittuu värimaailmasta 

puuttuvan oranssin ja kirkkaan vihreän jäätyä taakse. Lattia jatkuu harmaana 

ja seinät ovat valkoiset. Hieman kolkkoa tunnelmaa pehmentää salia ympäröi-

vät ja jakavat verhot. Katto ja siellä seikkaileva talotekniikka sekä metalliset 

raamikkaat verhotelineet luovat puolestaan tilaan kovuutta. Kaikki valo tulee 

katon plafondi-valaisimista. Tila on siisti, mutta kolkko.  
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Kuva 5. Näkymä aulasta astuttaessa fysioterapiasiipeen käytävä- ja jumppasalitilaan 

(Kallela 2022) 

 

Hoitohuoneita on yhteensä yhdeksän, joissa seitsemässä on ikkuna. Muuta-

masta hoitohuoneesta puuttuu ikkuna ja näin myös luonnonvalo kokonaan. 

Hoitohuoneissa valaistus on tuotettu katossa pienin plafondein, joiden valon 

määrää tai valon värilämpötilaa ei voi säätää. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 6. Kuvia hoitohuoneista (Kallela 2022) 

 

Hoitohuoneiden seinät ovat pääasiassa valkoiset, mutta yksi tai kaksi seinää 

on joka huoneessa maalattu kirkkaalla turkoosilla (kuva 6). Seinille on ripotel-

tuina fysioterapia-aiheisia tauluja eikä niiden sijoittelussa ole harmonista ryt-

miä. Lattia on väriltään kylmä, harmaa laminaatti. Kalusteet on sijoiteltu sei-

nien viereen ja ne ovat keskenään hyvin erilaisia ja käyttötarkoitukseensa 

nähden epäkäytännöllisiä tai liian pieniä. Tilan tärkein työkalu hoitopöytä sijait-
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see huoneiden keskellä ja se on ergonomisesti toimiva, koska se on säädettä-

vissä niin asiakkaalle sopivaksi kuin fysioterapeutillekin oikeaan ergonomi-

seen korkeuteen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7. Pienin hoitohuone (Kallela 2022) 

 

Tavaroilla ei ole omia paikkoja, kaikki ovat näkyvissä avohyllyillä tai pöydillä, 

joka luo tilaan sotkuista ja epäsiistiä vaikutelmaa. Kuntoutusvälineet ovat latti-

alla vailla omaa paikkaa. Kalusteet ja varusteet eivät vaikuta olevan harkiten 

hankittuja, koska mitään yhtenäistä linjaa ei ole. Vesipiste löytyy joka huo-

neesta. Huoneista löytyy iso peili ja tuoli, jonka päälle asiakas voi jättää tava-

ransa (kuva 7). Joka huoneessa on erilaiset naulakkoratkaisut yhdestä kou-

kusta hieman isompiin naulakoihin ja nämä sijaitsevat oven läheisyydessä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 8. Kuvia talotekniikasta ja katon putkista (Kallela 2022) 
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Talotekniikka näkyy ylikorostuneesti niin katossa olevien ilmastointiputkien 

kuin ilmalämpöpumpun ja lämminvesivaraajan muodossa (kuva 8). Sähköjoh-

toja kiemurtelee lattioilla ja sähkökourut seinissä ovat helposti nähtävissä. 

Verhoja ja pehmeitä tekstiilejä ei huoneissa ole lainkaan ja tämä luo osaltaan 

kolkkoa tunnelmaa. Poikkeuksena on pienin hoitohuone, jossa sitä käyttävä 

fysioterapeutti on hankkinut kuviolliset verhot (kuva 7). 

 

 

3 TUTKIMUKSEN LÄHTÖKOHDAT 

Teoreettinen osuus perustuu lähdeaineistoon, joka koottiin muun muassa alan 

kirjallisuudesta ja nettilähteistä. Teoreettisessa osuudessa tutkittiin, mitkä sei-

kat tekevät terapiatilasta harmonisen ja esteettisen sekä millaisia ovat hyvin-

vointia edistävän tilan ominaispiirteet. Lähdeaineistosta saatua tietoa analysoi-

tiin suunnittelun joka vaiheessa ja koko tutkimusprosessin ajan. Tutkimuksen 

kannalta tärkein tieto tiivistettiin kirjalliseen muotoon ja valokuvia käytettiin ha-

vainnollistamaan asiaa. 

 

Vertailevaa tutkimusta tehtiin havainnoimalla ja vertailemalla valittuja referens-

sikohteita. Näitä kohteita tarkasteltiin niin hyvinvoinnin kuin harmonisuudenkin 

näkökulmasta, toiminnallisuutta unohtamatta. Kohteiden hyviä ja huonoja puo-

lia analysoitiin keskenään. Tämän teoreettisen osuuden pohjalta lisättiin tietoa 

siitä, mitkä seikat vaikuttavat tilojen esteettiseen kokemukseen sekä mihin asi-

oihin keskittymällä konseptisuunnitelmaa laadittaessa saatiin toimiva koko-

naisuus. 

 

3.1 Käsitekartta ja viitekehys 

Käsitekartta  

 

Käsitekartta on Joseph D. Novakin kehittämä graafinen tiedon esittämisen tek-

niikka, jota käytetään tietyn aihepiirin tietorakenteen havainnollistamiseen. 

Tietorakenne muodostuu aihepiirin keskeisistä käsitteistä ja niiden välisistä 

suhteista. Käsitekartassa käsitteet lokeroidaan ja ne yhdistetään viivoin ku-
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vaamaan käsitteiden välisiä suhteita ja näin muodostuu kokonaisuus käsiteltä-

västä asiasta. Hierarkinen tietorakenne muodostuu sijoittelemalla lokerot ja 

niiden linkit visuaaliseksi kokonaisuudeksi. (Novak 1996, 102–119.) Käsite-

kartta on siis visuaalinen työväline, joka auttaa hahmottamaan kokonaisuuksia 

sekä selkeyttää osien välisiä suhteita (Metsämuuronen 2005, 236). 

 

Seuraavassa (kuva 9) esitellään opinnäytetyön käsitekartta, jossa nähdään 

keskeiset käsitteet, käsitteiden väliset suhteet sekä myöskin millaisen raken-

teen käsitteet ja niiden väliset suhteet muodostavat. Ei ole olemassa yhtä ai-

noaa oikeaa käsitekarttaa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 9. Käsitekartta (Kallela 2022) 

 

Käsitekarttaan (kuva 9) on koottu käsitteitä selkeyttämään visuaalisesti eri 

osa-alueita ja niiden suhdetta toisiinsa. Käsitekartan keskiössä on suunnitel-

tava alue eli terapiatila. Käsitekartta sisältää viisi työn kannalta oleellisinta 

pääkäsitettä, jotka ovat suunnittelu, toiminnallisuus, tilojen käyttäjät, tunnelma 

ja hyvinvointi. Nämä pääkäsitteet linkittyvät alakäsitteisiin, joilla on yhteys toi-

siinsa. Suunnitteluun vaikuttavat materiaalit, värit, akustiikka ja valaistus, jotka 

luovat myös omalta osaltaan tilaan tunnelman. Suunnitteluun kuuluvat myös 

pohjaratkaisut, restoratiivisuuden huomioon ottaminen sekä muun muassa te-
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rapialaitteiden säilytysratkaisut. Toiminnallisuuteen puolestaan liittyvät esteet-

tömyys, työergonomia ja käytännöllisyys sekä terapiavälineiden helppo käyt-

töönotto säilytyksestä. Tilojen käyttäjät ovat avainasemassa ja heitä ovat niin 

tiloissa työskentelevät fysioterapeutit kuin tiloissa vierailevat asiakkaat. Hyvin-

vointinäkökulma on tiloja suunniteltaessa keskeistä ja siihen liittyvät työssä 

jaksaminen, viihtyvyys sekä kokonaisvaltainen hyvinvointi.   

 

Viitekehys 

 

Vilkka (2021, 34) kertoo kirjassaan Tutki ja kehitä, että uutta tietoa tuotetaan 

aina teorian avulla tieteellisessä tutkimuksessa. Teoriat ovat tapoja selittää ja 

tarkastella todellisuutta, joten soveltavassa tutkimuksessa on luontevaa hyö-

dyntää teoriaa keinona tuottaa tietoa tutkimusaineistosta. Vilkan (2021, 34) 

mukaan tutkimuksen teoreettinen viitekehys voidaan muodostaan monella ta-

valla riippuen tutkimusaiheesta. Tärkeintä on, että lähestymistapa on tarkoi-

tuksenmukainen ja perustellusti valittu. 

 

Viitekehys tuo esiin suunnittelun ja toteutuksen pääkohtia ja miten työ rajau-

tuu. Viitekehyksen tarkoitus on antaa työlle suunta ja sen avulla pystytään jä-

sentelemään eri näkökohtia yhdeksi kokonaisuudeksi. Rajaaminen vaatii aina 

projektin tarkastelua monesta eri suunnasta ja huolellinen aiheen rajaaminen 

vähentää ylimäärästä työtä. (Hakala 2004, 62–65.) Seuraavassa (kuva 10) 

esitellään tämän opinnäytetyön viitekehys. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 10. Viitekehys (Kallela 2022) 
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Opinnäytetyön aihetta tullaan käsittelemään suunnittelun, hyvinvoinnin ja toi-

minnallisuuden näkökulmasta. Viitekehyksestä voidaan havaita oleellisimmat 

käsitteet ja niiden väliset suhteet. Onnistuessaan nämä käsitteet luovat loppu-

tuloksen eli kohteen, joka sijoittuu kuvion keskelle. 

 

3.2 Tutkimuskysymykset ja työn tavoitteet 

Työn tavoite on suunnitella harmonisemmat ja esteettisemmät toimitilat Kou-

volan Fysios Aktiivin fysioterapiasiipeen. Lopputulos on konseptisuunnitelma 

tilasta, joka henkii rentouttavaa tunnelmaa, harmoniaa ja on myös toiminnalli-

nen. Asiakkaan toiveena oli suunnitelma, jossa on pohdittu moniulotteisesti si-

säympäristöä aina valaistuksesta tilojen toiminnallisuuteen. 

 

Opinnäytetyössä tutkittiin hyvinvoinnin näkökulmasta terapiatilojen esteetti-

syyttä. Työssä vastattiin toimeksiantajan määrittelemiin ongelmiin, jolloin pää-

tutkimuskysymys oli, Millainen on esteettinen terapiatila? Ongelmia ja tavoit-

teita tarkentavaksi alatutkimuskysymykseksi muodostui: Millainen on hyvin-

vointia edistävä tila? Painotus on produktiivisuudessa, koska työ oli yritykselle 

laadittava konseptisuunnitelma.  

 

3.3 Tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyön tutkimuskysymyksiin pyrittiin saamaan vastauksia käyttäen 

kvalitatiivisia eli laadullisia tutkimusmenetelmiä. Kananen (2014, 18) määritte-

lee laadullisen tutkimuksen olevan tutkimusta, jonka avulla pyritään saamaan 

tietoa ja tuloksia ilman tilastollisia menetelmiä tai muita määrällisiä keinoja. 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa ei pyritä määrällisen tutkimuksen mukaisiin 

yleistyksiin, joten laadullinen tutkimus käyttää sanoja ja lauseita kuvailemaan 

ilmiötä, pyrkimyksenä ilmiön syvällinen ymmärtäminen. Laadullisen aineiston 

analyysi on syklinen prosessi, jota tehdään koko tutkimusprosessin ajan ja uu-

sia hypoteeseja voi syntyä tutkimuksen edetessä. Laadullisessa tutkimuk-

sessa tutkitaan pääasiassa prosesseja, ja se tutkii usein yksittäistä tapausta. 

Laadullisessa tutkimuksessa ollaan kiinnostuneita siitä, kuinka ihmiset näke-

vät ja kokevat maailman. Tällainen tutkimus on usein kuvailevaa, jossa tutkija 

on kiinnostunut merkityksistä, prosesseista ja ilmiön ymmärtämisestä. Tutkija 

käyttää kuvia, sanoja ja tekstiä apunaan. (Kananen 2014, 18–20.) 
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Tässä työssä laadullisiksi tutkimusmenetelmiksi valittiin havainnointi, vertai-

leva tutkimus sekä haastattelut. Havainnoimalla suunnittelukohdetta saatiin 

suunnittelun pohjaksi tärkeää tietoa. Valitsemalla vertailumateriaaliksi vastaa-

vanlaisia kohteita opinnäytetyön suunnittelukohteen kanssa, saatiin laajempi 

käsitys tutkittavaan asiaan. Haastattelemalla asiakkaita ja tiloissa toimivia 

työntekijöitä, voitiin saada tärkeää lisätietoa suunnitteluun ja tutkimukseen.  

 

Tässäkin tutkimuksessa käytetty tutkimusmenetelmä, havainnointi on yksi 

vanhimmista tieteellisen tutkimuksen menetelmistä. Vertailuaineistoa kerättiin 

havainnoimalla jo olemassa olevia terapiatiloja. Myös nykyisiä fysioterapiati-

loja havainnoitiin ja kuvailtiin tarkasti, jotta saatiin todellista tietoa tutkittavasta 

kohteesta sen luonnollisessa ympäristössä. Havainnoimalla saadaan moni-

puolista tietoa ja se on käyttökelpoinen menetelmä tilanteissa, joissa ilmiö on 

havainnoitavissa (Kananen 2014, 65–66). Havaintoina voidaan pitää kaikkea, 

mitä tunnemme, näemme, kuulemme, haistamme tai maistamme, eikä havain-

noija koskaan toimi ilman tunteitaan ja tuntemuksiaan (Vilkka 2006, 8–9). Luo-

tettavassa tutkimuksessa tieteellistä havainnointi tehdään aina tutkimuskoh-

teen luonnollisessa ympäristössä, joten sitä ei tule koskaan irrottaa asiayh-

teydestään (Vilkka, 2006, 14). Havainnoinnissa kyse on siis siitä, että tutkija 

tarkkailee objektiivisesti tutkimuksen kohdetta tekemällä samanaikaisesti 

muistiinpanoja. (Metsämuuronen 2000, 43). Kaikki ihmisen tuottama teksti- ja 

kuvamateriaali sopivat hyvin havainnoinnin kohteeksi. Mitä ja miten havainnoi-

daan, riippuu tutkimuksen tavoitteista, tutkimuskysymyksistä ja tutkimusongel-

masta, eikä se ole mielivaltaista. Asiarunko havainnoille voidaan tehdä haas-

tattelulomakkeen tapaan, mutta muistiinpanojen tekeminen ei saisi häiritä tut-

kimustilanteen luonnollista kulkua. (Vilkka 2021, 146–149.)  

 

Vertailu tarkoittaa ilmiöiden tai asioiden tarkastelua suhteessa toisiinsa. (Ala-

puro & Arminen 2004, 7). Vertailu soveltuu erityisesti aineiston alustavaan tut-

kimukseen. Vertailevassa tutkimuksessa tutkija tarkastelee tapauksia, jotka 

eroavat jollain tavalla toisistaan, mutta kuuluvat samaan kategoriaan. Eroavai-

suuksia täsmennetään ja selvitetään, onko tapausten välillä myös muita syste-

maattisesi samalla tavalla vaihtelevia eroja tai samankaltaisuuksia esimerkiksi 

ovatko ne toistensa syitä tai seurauksia. Vertailumenetelmä sopii tutkimus-
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hankkeen rungoksi ja yksityiskohtien vertailemiseen. Vertailevassa tutkimuk-

sessa voidaan tarkastella kahta tai useampaa tapausta tai kohdetta keske-

nään ja tutkija määrittelee kiinnostavat tapausten ominaisuudet tai piirteet. 

Näitä ei kuitenkaan tarvitse päättää lopullisesti vaan analyysin edetessä uusia 

ominaisuuksia voidaan lisätä tai vanhoja jättää pois. Vertailu kuitenkin edellyt-

tää tapausten tai asioiden kuvaamista yhteisellä käsitteistöllä. (Alapuro ym. 

2004, 7–19; Routio 2006, 87.) 

 

Yksi tässä tutkimuksessa käytetty tutkimusmenetelmä, haastattelu soveltuu 

hyvin tutkimusmetodiksi tapauksessa, jossa kartoitetaan tutkittavaa aluetta. 

Sitä voidaan pitää havainnoinnin tapaan yhtenä perusmenetelmistä, joka so-

veltuu moneen tilanteeseen, ja sitä kannattaakin käyttää aina, kun se on mie-

lekäs tapa hankkia tietoa. Tässä tutkimuksessa käytettiin puolistrukturoitua- eli 

teemahaastattelua, jossa haastattelu tapahtui ennalta valittujen teemojen mu-

kaan, mutta kysymykset ja niiden esittämisjärjestys eivät olleet määritellyt tar-

kasti. (Metsämuuronen 2000, 40–42.)  

 

Haastattelu suuntautuu usein menneeseen toisin kuin havainnointi, joka ta-

pahtuu reaaliaikaisesti. Haastattelun avulla tutkija rakentaa kokonaisvaltaisen 

kuvan ja ymmärryksen tutkimuskohteesta. Kysymyksiä ohjaa tutkimuson-

gelma, johon halutan saada vastaus. (Kananen 2014, 71–72.) Haastattelut 

voidaan toteuttaa puhelinhaastatteluna tai kasvotusten (Vilkka & Airaksinen 

2003, 63), ja tässä tutkimuksessa on käytetty molempia tapoja. Tutkija voi va-

lita, miten haastattelunauhoja käyttää tutkimuksessaan. Hän voi joko litteroida 

aineiston kirjoitetuksi tekstiksi tai olla kirjoittamatta ja tehdä päätelmiä suoraan 

nauhoista. (Hirsjärvi & Hurme 1995, 109.) Tässä tutkimuksessa suunnittelussa 

tukeuduttiin haastattelumateriaaliin ja tehtiin päätelmiä suoraan haastatteluista 

ilman, että niitä litteroitiin tekstiksi. Liitteistä 1 ja 2 löytyvät haastattelukysy-

mykset fysioterapeuteille ja asiakkaille.  
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4 ESTETIIKKA JA ESTEETTINEN HYVINVOINTI 

Työssä estetiikka on tärkeä elementti, joten seuraavassa tutkitaan, mitä se kä-

sitteinä tarkoittaa. Esteettisyyden kokeminen on jokaisella omanlaisensa. 

 

4.1 Mitä on estetiikka? 

Estetiikka on filosofian osa-alue, joka tutkii taidetta, kauneutta ja kauneusar-

voja. Se voidaan jakaa esteettisen kokemuksen ja esteettisen arvon filosofi-

aan. Ranniston mukaan (2007, 18) esteettisyyttä ja estetiikkaa tutkittaessa 

kohteena ovat ihmisyyteen ja inhimilliseen elämään liittyvät ilmiöt ja tapahtu-

mat sekä niiden syyt ja seuraukset.  

 

Nykyään estetiikkaa on alettu myös soveltaa taiteen kentän ulkopuolisiin asioi-

hin, kuten asuinympäristöihin. Viihtyvyyttä ja asumisen ja elämisen laatua arvi-

oitaessa esteettiset kysymykset on todettu merkittäviksi. Estetiikka liitetään ar-

kipuheessa usein ulkonaisesti miellyttävään ja visuaaliseen kauneuteen. Es-

teettisyyden kokemus on jokaisella erilainen ja se voi muuttua ajan myötä ym-

päristön muuttuessa ja vuoropuhelussa muiden kanssa. Ympäristöestetiikassa 

poraudutaan rakennetun ympäristön erityispiirteisiin sekä ihmisen ja ympäris-

tön väliseen vuorovaikutukseen. Rakennetun ympäristön estetiikka käsittelee 

kaikkea, mikä liittyy ihmisen ympäristön viihtyvyyteen ja miellyttävyyteen. 

(Rannisto 2007, 10–18.) 

 

4.2 Esteettinen hyvinvointi 

Ihmisen hyvinvointi rakentaa hyvää elämää, summaa Haapala (2015, 19) poh-

tiessaan esteettisen hyvinvoinnin kysymyksiä. Jos hyvinvointi määritellään 

laaja-alaiseksi kattamaan koko ihmisen väliset suhteet, ympäristöt ja yhteis-

kunnallisen järjestyksen fyysisen ja psyykkisen hyvinvoinnin lisäksi, hyvinvoin-

nin käsite tulee hyvin lähelle hyvän elämän käsitettä. Esteettisten elämysten 

kokeminen ja esteettiset arvot lasketaan osaksi hyvää elämää. Esteettinen pe-

rustuu inhimilliseen kokemukseen, havaintoon ja kuvittelukykyyn. Haapalan 

mukaan esteettisillä kokemuksilla voi olla välineellistä arvoa, koska niiden 
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kautta ihminen voi esimerkiksi rentoutua ja suoriutua arkiaskareistaan parem-

min kuin ilman kyseisiä kokemuksia. Esteettiset kokemukset voivat siis olla 

virkistymistä. (Haapala, Puolakka & Rannisto 2015, 19–37.) 

 

 

5 HYVINVOINTIA EDISTÄVÄ TILASUUNNITTELU 

Koko opinnäytetyön taustateemana on hyvinvointi ja miten hyvinvointia voi-

daan ilmentää tilasuunnittelussa. Seuraavassa käsitellään tärkeitä käsitteitä, 

jotka vaikuttavat olennaisesti onnistuneeseen tilasuunnitteluun.  

 

5.1 Ympäristö ja luonnon parantava vaikutus 

Ihminen ja ympäristö vaikuttavat toisiinsa kaikkialla, ei pelkästään kotona, 

koulussa tai töissä. Ihminen on kaikkialla ollessaan ympäristönsä kanssa vuo-

rovaikutuksessa oleva toimija, joten on tärkeä, että tilat ovat riittävät, turvalli-

set, teknisesti toimivat sekä esteettömät kaikille käyttäjille. Laadukas ympä-

ristö vastaa myös käyttäjiensä esteettisiin tarpeisiin. (Haavio-Tapaninen & Ta-

paninen 2002, 41–43.) Ympäristöä voidaan parantaa monesta näkökulmasta, 

ja tässä opinnäytetyössä keskeiset näkökulmat olivat fyysisen ympäristön es-

teettisessä parantamisessa sekä terveellisen ympäristön luomisessa niin viih-

tyvyyden, turvallisuuden, ergonomisuuden kuin toimivuudenkin suhteen.  

 

Ympäristö merkitsee eri ihmisille eri asioita johtuen muun muassa heidän iäs-

tään, asuinpaikastaan tai asuinkulttuuristaan. Hyvä ympäristö tukee ihmisen 

toiminnan tavoitteita, se on turvallinen ja tukee ihmisen toimintakykyä. Hyvin 

suunniteltu ympäristö ottaa käyttäjänsä kaikki aistit huomioon ja se koetaankin 

kaikkien aistien kautta. Viihtyisyys on hyvän ympäristön edellytys, mutta täytyy 

muistaa, että viihtyvyyden kokemus on kaikille yksilöllinen. Rakennetussa ym-

päristössä hyvään viihtyvyyteen kuuluvat usein luonnon elementit ja päivän-

valo. (Haavio-Tapaninen ym. 2002, 90–91.)  

 

Luonnon elvyttävä vaikutus stressiin voidaan todeta mittaamalla ihmisen fysio-

logisia toiminoja, kuten verenpainetta tai sydämen sykettä. Klassisessa esi-

merkissä koehenkilöille näytettiin auto-onnettomuudesta kuvia, jonka jälkeen 

heille näytettiin kuvia rauhallisista puistomaisemista tai vilkkaista kaupungin 
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katumaisemista. Palautuminen stressistä on ollut merkittävästi nopeampaa 

ryhmillä, joille on näytetty luontomaisemia. (Haavio-Tapaninen ym. 2002, 

100.) 

 

Jo 1970-luvulta lähtien lukuisilla muillakin tutkimuksilla on osoitettu, että luonto 

vaikuttaa vahvasti kaikenikäisien ihmisten psyykkiseen ja fyysiseen tervey-

teen. Jo pelkkä luontokuvien näkeminen tai ikkunasta ulos katsominen ovat 

terapiaa mielelle. Aivojen EEG-mittauksissa on todettu, että luontokuvien kat-

selu vahvistaa aivojen alpha-aaltoja. Alpha-aallot lisäävät keskushermostossa 

serotoniini-välittäjäaineen tuotantoa, joka puolestaan lisää mielihyvän tun-

netta. Matalat alpha-aallot ovat puolestaan yhteydessä ahdistukseen. Kehon 

stressihormonitasoa ja verenpainetta tutkitusti laskevat niin huonekasvit kuin 

luontokuvien tai television luontodokumenttien katselu. On jopa tutkittu, että 

luonto vaikuttaa aivojen opioidireseptoreihin samalla lailla kuin pieni määrä 

morfiinia! (Suomi, Juusola & Anundi 2016, 19.) 

 

Kasvit puhdistavat ja uudistavat ilmaa sekä poistavat epäpuhtauksia ja vahin-

gollisia aineita sisäilmasta, joten ne ovat tehokkaita ilmanlaadun parantajia. 

Kasvit pystyvät tutkimusten mukaan jopa poistamaan huoneilmasta myrkyllisiä 

kemiallisia aineita, kuten ammoniakkia, bentseeniä, formaldehydejä ja aseto-

nia, joita saattaa tilaan haihtua rakennusmateriaaleista ja kalusteista. Lisäksi 

kasveilla on hyviä vaikutuksia tilan lämpötilan ja kosteuden säätelyyn ja pö-

lyyntymiseen, sekä ne pehmentävät ympäristöä niin visuaalisesti kuin akusti-

sestikin. Huonekasveilla onkin samankaltaisia positiivisia vaikutuksia kuin 

luonnon katselulla. (Nousiainen ym. 2014, 99 ja 108–109.) 

 

5.2 Restoratiivisuus 

Koska luonto tutkitusti auttaa palautumaan stressistä, ihmiset voivat peremmin 

myös rakennetuissa ympäristöissä, joissa luonto on läsnä. Luontoyhteyttä tar-

vitaan pystyäksemme toimimaan ja kehittymään. On arvioitu, että ihmisistä tu-

lee henkisesti väsyneitä, jos luotoyhteys menetetään. Restoratiivisessa ja 

biophilisessä suunnittelussa pyritään vahvistamaan ihmisen ja luonnon välistä 

yhteyttä. Hyvinvointia tukevia ympäristöjä ei voida luoda luonnon vastaisesti 
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vaan luonnon ehdoilla ja ympäristöä kunnioittaen. (Nousiainen ym. 2014, 15–

17.) 

 

Sana restoratiivinen viittaa sanoihin parantava, terapeuttinen, eheyttävä ja el-

vyttävä. Nousiainen (2014, 7) toteaa, että restoratiivinen ympäristö tukee ihmi-

sen hyvinvointia vähentäen henkistä väsymystä ja stressiä. Myös sisätilat 

luontoympäristöjen tapaan voidaan kokea restoratiivisina, kun ne suunnitel-

laan herkkyydellä ja luontoa kunnioittaen sekä hyvinvointi edellä.  

 

Parhaimmillaan tilakokemus on moniaistillinen, joten näkö, kuulo, tunto ja ha-

juaistit tulisi ottaa huomioon terveellisen ympäristön suunnittelussa. Nämä ais-

tit toimivat samanaikaisesti ja yhteydessä toisiinsa. Kun aistiärsyke vaikuttaa 

moneen aistiin samanaikaisesti, on aistikokemus yleensä voimakkaampi ja re-

aktioaika lyhyempi. Yhdenkin aistikokemuksen huomiotta jättäminen voi rat-

kaisevasti vaikuttaa koko tilaan. Kauniskin tila voi tuntua epämiellyttävältä, jos 

siellä haisee pahalta tai akustiikka on huono, Nousiainen (2014, 24) havain-

nollistaa. Moniaistinen suunnittelu palvelee parhaiten myös niitä, joilla jokin 

aistikanava on heikentynyt. 

 

Restoratiivisen ympäristön suunnittelu on vastuuta ympäristöstämme ja hyvin-

voinnistamme. Restoratiivinen suunnittelu tukee ihmisen hyvinvointia, vähen-

tää henkistä väsymystä, parantaa tuotteliaisuutta, auttaa palautumaan stres-

sistä sekä auttaa ihmisen psyykkisiä, fyysisiä ja sosiaalisia kapasiteetteja uu-

siutumaan ja palautumaan. Se vaikuttaa terveyteen, mielialaan, käyttäytymi-

seen ja sosiaalisiin suhteisiin. Restoratiivinen suunnittelu voi vaikuttaa positii-

visesti auttamalla rentoutumaan silloin, kun sitä tarvitaan, ja toisaalta pitämällä 

ihmisen virkeänä silloin, kun on sen aika. Hyvin suunniteltu ympäristö tukee 

sitä toimintaa, mihin se on tarkoitettu. Huonosti suunniteltu ympäristö sen si-

jaan vaikuttaa ihmisiin negatiivisesti aiheuttaen stressiä sekä jopa huonontaa 

terveyttä ja mielialaa. (Nousiainen ym. 2014, 7–22.)  

 

Ympäristön luojina suunnittelijoilla on valtava vastuu, koska kaikki suunnitteli-

jan tekemät valinnat, kuten materiaalit, valaistus, värit ja muodot vaikuttavat 

tilakokemukseen jopa huomaamatta. Suunnittelussa tulisi ottaa myös huomi-
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oon tilojen loppukäyttäjät ja heidän tarpeensa, jotta tila palvelisi hyvin käyttö-

tarkoitustaan. (Nousiainen ym. 2014, 15.) Luomalla terveellisiä ja viihtyisiä ti-

loja, joissa luonto on läsnä monissa eri muodoissaan, kuten kuvina, kas-

veissa, muotoina, valoina, ääninä, maisemina, tuoksuina ja materiaaleina, yh-

teys luontoon voidaan palauttaa. 

 

Visuaalisesti miellyttävä ympäristö ei sisällä stressiä aiheuttavia elementtejä, 

on kuoseiltaan, väreiltään ja massoittelultaan harmoninen sekä tarjoaa positii-

visia vaikutteita kuten taidetta, aktiviteetteja ja luontoa. Visuaalisesti restoratii-

vinen ympäristö on niin rauhallinen ja harmoninen kuin selkeä ja mielenkiintoi-

nenkin. Stressiä aiheuttavina elementteinä voidaan pitää muun muassa 

epäselkeyttä sekä johtoja, sotkua ja häikäisyä. (Nousiainen ym. 2014, 25–26.) 

Nousiainen painottaa myös, että huomiota tulisi kiinnittää myös siihen, mihin 

katse tilassa suuntautuu. Esimerkiksi hoitopöydällä makaavien asiakkaiden 

katse suuntautuu kattoon ja lattiaan, joten ei ole lainkaan merkityksetöntä, 

mitä hän siellä näkee. 

 

5.3 Valaistus 

 

Valon avulla näemme ympäristömme, mutta se myös vaikuttaa mielialaan, ke-

hoon ja tunteisiin. Oikeanlainen valaistus onkin oleellinen elementti ympäris-

tössä. (Nousiainen ym. 2014, 43.) Valo ylläpitää ihmisen kehossa monia biolo-

gisia kehon toimintoja, joita ovat muun muassa melatoniinin ja kortisolin eritys, 

kehon lämpötila, sydämen syke, valppaus, vuorokausi- ja vuodenaikarytmi. 

(Gordon 2014, 16). Valaistuksella on myös suuri psykologinen vaikutus tun-

nelmaan ja viihtyvyyteen (Arnkil 2008, 195). 

 

Luonnonvalo  

 

Ennen kaikkea ihminen tarvitsee luonnonvaloa voidakseen hyvin. Parasta 

olisi, että kaikissa tiloissa, joissa ihmiset oleskelevat, olisi luonnonvaloa, koska 

luonnonvalottomassa tilassa oleskelu voi johtaa muun muassa masennuk-

seen. Jos ei luonnonvaloa ole saatavilla, käytetään keinotekoista valoa, jolla 
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on myös ihmisen hyvinvointiin positiivista vaikutusta. (Nousiainen ym. 2014, 

43.) 

 

Luonnonvalon pääominaisuus on sen vaihtelevuus (Gordon 2014, 73). Luon-

nonvalo koostuu suorasta auringon valosta, ympäristöstä heijastuvasta sätei-

lystä sekä taivaan heijastesäteilystä. Sekä valon laadulla että määrällä on 

merkitystä. Liika auringon valo voi häikäistä tai lämmittää aiheuttaen epämu-

kavaa tunnetta, joten on tärkeää tarjota vaihtoehtoja valon säätelyyn ja valin-

taan. Verhot, kaihtimet ja säleiköt ovat tarpeellisia estämään ja säätelemään 

auringon valon aiheuttamaa häikäisyä ja lämpenemistä, mutta ne myös saavat 

valon tuntumaan turvallisemmalta, pehmeämmältä ja eloisammalta kuin suora 

auringonvalo. Luonnonvalo, täyden spektrin valo, on ihmissilmälle laadultaan 

parasta. Valon värilämpötilaa kuvataan Kelvin arvolla (K). Mitä pienempi Kel-

vin-arvo on, sitä lämpimämpi ja punaisempi valon väri on, ja puolestaan mitä 

suurempi Kelvin-arvo on, sitä viileämpi eli sinisempi valon väri on. Luonnonva-

lon sävynä pidetään 5500 Kelviniä. (Nousiainen ym. 2014, 44–48.) 

 

Ihmiset viettävät sisätiloissa huomattavan osan ajastaan, joten luonnonvaloa 

saadaan jopa aurinkoisissa maissa melko vähän. Daniel Kripke on tutkinut 

kuinka paljon ihmiset viettävät ulkoilmassa luonnonvalossa aikaansa ja huo-

mannut, että koululaiset ovat eniten luonnonvalossa toimistotyöläiset vähiten. 

Luononvalolle ”altistumisen” määrään vaikuttavat niin ihmisen ikä, sukupuoli, 

asumispaikkakunta kuin ammattikin. Aurinko ei pelkästään tuota lämpöä ja va-

loa, vaan se myös vaikuttaa psykologisesti siihen, miten voimme. (Gallagher 

2007, 46–47.) 

 

Keinotekoinen valo 

 

Terveellinen keinotekoinen valo on mahdollisimman lähellä luonnon valoa ja 

sitä tulee arvioida niin valon määrän kuin laadunkin suhteen. Keinotekoinen 

valo ei saisi rasittaa silmiä, aiheuttaa häiritsevää häikäisyä tai vääristää värejä 

ollakseen terveellistä. Valaistuksen luoma tunnelma syntyy muun muassa va-

lolähteiden määrästä, valon väristä ja suunnasta kuin myös valaisimen koosta, 

sijainnista ja muodosta. Suositusten mukaan keinovalolla tulisi olla päivänva-

loa vastaava värilämpötila, kun sitä käytetään luonnonvalon täydentämiseen 
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päivällä. Sen sijaan illalla voidaan käyttää hämärään sopivampia lämpimäm-

män sävyisiä valonlähteitä. Lämpimän värinen valo tuntuu rentouttavammalta 

ja kodikkaammalta kuin viileänsävyinen. Vaikka valon kokeminen on subjektii-

vista, voidaan yleisesti sanoa, että alle 3300 Kelviniä olevat valot ovat lämpi-

miä väriltään (perinteinen hehkulamppu) ja kylmiä, kun värilämpötila on yli 

5300 Kelviniä. Kynttilän värilämpötila on jo hyvin lämmin oranssi ja noin 1000 

Kelviniä. (Nousiainen ym. 2014, 50–-51.) Nykyään sisustuksessa suosituim-

mat valonsävyt ovat 3 000K (lämmin valkoinen) ja 4 000K (neutraali valkoi-

nen) (Lamppukauppa Led Store Oy 2022a). 

 

Kelvin-arvot antavat kuvan valon väristä, mutta ei kerro muuta valon laadusta. 

Värintoistoindeksi CRI kertoo valonlähteen värintoistokyvystä eli siitä, miltä 

huonelakujen ja muiden esineiden värit tulevat valossa näyttämään. Valaisi-

men värintoistokyky vaikuttaa siis valon laatuun. Värintoistokyky ilmoitetaan 

välillä 0–100 prosenttia, joten mitä suurempi luku on, sitä luonnollisemmalta 

värit näyttävät. Kotikäytössä ja työskentelytiloissa värintoistoindeksin suositel-

laan olevan vähintään CRI 80. (Nousiainen 2014, 50–51; Lamppukauppa Led 

Store Oy 2021.) 

 

Valaistusvoimakkuudella puolestaan määritellään, kuinka paljon valoa mitatta-

valle pinnalle saapuu. Valaistusvoimakkuuden yksikkö on luksi (lx). Yksi luksi 

on valaistusvoimakkuus, joka kuvaa yhden lumenin valovirtaa, kun se jakau-

tuu tasaisesti yhden neliömetrin alalle (1 lx = 1 lm/m2). Valaistusvoimakkuus 

riippuu muun muassa lampun valovirrasta, valaisimen optisista ominaisuuk-

sista ja valaistavan pinnan etäisyydestä. Sisävalaistuksessa käytettävät va-

laistusvoimakkuudet vaihtelevat normaalisti välillä 100–1000 lx. Suora aurin-

gonpaiste on valonlähde, joka tuottaa parhaimmillaan 100 000 lx. Valonläh-

teen säteilemä valon kokonaismäärä puolestaan ilmoitetaan yksiköllä lumen 

(lm). (Gordon 2014, 65–69; Arnkil 2008, 258.) 

 

Valon yksi ominaisuus on sen näkymättömyys. Näkymätön valonsäde muut-

tuu valaistukseksi osuessaan johonkin, kuten seinään, lattiaan, huonekaluihin 

tai esineisiin. Valaistuksen suunnittelussa onkin mietittävä, mihin valon pitäisi 

kannattaisi tai voisi osua. (Motiva 2021.) Valonlähteet tulisi sijoittaa ja suun-

nata erityisesti sinne, missä niitä tarvitaan (Nousiainen ym. 2014, 52). 
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Hyvä valaistus tarjoaa riittävästi yleisvaloa, mutta myös tunnelmavaloa ja se 

on monipuolista ja muunneltavaa. Hyvä valaistus voidaan luoda käyttämällä 

riittävästi laadukkaita häikäisemättömiä valaisimia. Häikäisy onkin yksi tärkeä 

seikka, mikä kannattaa valaistussuunnittelussa ottaa huomioon. Valon läh-

dettä ei koskaan tulisi suoraan nähdä, vaan sen tulisi olla pehmeästi suoda-

tettu tai epäsuoraa. Muunneltavuus ja monipuolisuus on myös tärkeää, jotta 

valaistus palvelisi mahdollisimman hyvin käyttäjiä ja eri tilanteita. Siivotessa, 

lukiessa, työskennellessä ja rentoutuessa tarvitaan erilaista valaistusta, ja eri 

ihmiset myös kaipaavat erilaista valaistusta. Julkisissa tiloissa valaistuksen tu-

lisi miellyttää kaikkia, joten sen suunnittelu onkin haastavaa. Muunneltavuutta 

voi luoda siten, että kaikkia valaisimia ei saa päälle samasta katkaisimesta ja 

valaisimen voi varustaa himmentimellä. (Nousiainen ym. 2014, 52–54.)  

 

5.4 Värit 

Valo on värien kokemisen edellytys ja valon laadusta riippuu olennaisesti, 

minkälaisina ympäristön värit koemme (Rihlama 1997, 8). Värillä on kolme pe-

rusmäärettä, jotka ovat sävy, vaaleus ja kylläisyys. Sävy tarkoittaa värin keltai-

suutta, sinisyyttä, punaisuutta, vihreyttä ja niin edelleen, mutta joskus myös 

sen vivahdetta, eroa toiseen värin nähden tai sen luonnetta yleisesti. Vaaleus 

on pinnan havaittu heijastavuus valaistuksesta riippumatta. Koska vaaleus on 

havaitsemiseen liittyvä psykofyysinen suure, ei sitä voida mittalaitteilla mitata. 

Valoisuudesta eli luminanssista puhutaan silloin, kun heijastuvan tai säteile-

vän valon määrä on mitattavissa. Kylläisyys kertoo, kuinka paljon värissä on 

visuaalisesti havaittuna jotain kirjon sävyistä suhteessa mustaan, valkoiseen 

tai harmaaseen. Kaikkialla missä väri tuotetaan valona, kuten digitaalisessa 

maailmassa, kylläisyydellä tarkoitetaan täyden sävyn ja täyden valkoisuuden 

välistä suhdetta. Todellisuudessa tunnistamme väreissä enemmän ominai-

suuksia kuin vain nämä kolme. Saatamme puhua värin lämpimyydestä tai kyl-

myydestä, keveydestä ja painavuudesta, puhtaudesta tai likaisuudesta, tai 

jopa pehmeydestä ja karheudesta. (Arnkil 2008, 70.) Esimerkiksi kylmä-läm-

min akselilla on yleisesti ymmärrettävissä, että lämmin oranssinpunainen ja 

kylmä sinivihreä ovat toistensa vastakohdat. (Huttunen 2005, 24). 
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Ihmisen värireagointiin vaikuttavat muun muassa ikä ja sukupuoli. Pienillä lap-

silla on viehtymys keltaiseen ja punaiseen, murrosikäiset pojat viehtyvät usein 

oranssista, kun taas tytöt vaaleanpunaisesta. Aikuistuessaan kukin kulkee 

kohti henkilökohtaisten ominaisuuksien mukaisia värimieltymyksiä, mutta nais-

ten on todettu kaipaavan lämminsävyisempiä ympäristöjä kuin miehet. Ihmiset 

on huomattu jakautuvan sinisen tai vihreän ystäviin. Turkoosi on näille molem-

mille ihmisryhmille yleensä melko mieluinen, kunhan se on riittävän vaaleana. 

Voimakkaan turkoosi saatetaan puolestaan kokea äitelän ärsyttävänä ja muo-

dostaa helposti riitasoinnun kasvin lehtien aidon vihreän kanssa. Vanhuksilla 

viileiden värien aistimiskyky heikkenee, joten niiden suhteellista osuutta on 

tärkeä lisätä vanhusten ympäristöihin. (Rihlama 1997, 108–109.) 

 

Väreillä on usein väitetty oleva terapeuttisia vaikutuksia. Tutkimukset viittaavat 

siihen, että monet värien fyysisiksi vaikutuksiksi väitetyt vaikutukset verenpai-

neeseen, pulssiin tai ruumiinlämpötilaan ovat psyykkisiä. Tästä huolimatta vä-

reillä on huomattava vaikutus ympäristön viihtyvyydelle, joten hyvällä sisätilo-

jen värisuunnittelulla voidaan edistää psyykkistä hyvinvointia. (Arnkil 2008, 

246.)  

 

Väreillä on psykologisia ominaisuuksia ja seuraavassa tutustutaan lähemmin 

väreihin, joilla on todettu olevan rauhoittavia ja harmonisoivia vaikutuksia, 

jotka sopivat hyvin terapiatilaan.  

 

Valkoinen 

 

Valkoinen muodostaa hyvän taustan värikkäille kalusteille ja taiteelle. Se hei-

jastaa valoa kaikista väreistä eniten ja onkin yksinään melko kylmä kokoval-

koisena. Toisaalta valkoinen seinä on aina tyylikäs ja lisää tilan tuntua. Valkoi-

nen korostaa tilan arkkitehtuuria ja muotoja sallien tilan leikitellä valoilla ja var-

joilla. Se koetaan usein puhtaana ja valoisana niin henkisessä kuin aineelli-

sessa mielessä. Valkoinen kirkastaa muita värejä ja se symboloi puhtauden 

lisäksi viattomuutta ja iloa. (Rihlama 1997, 110; Teknos 2022.) 

 

 

 



29 
 

 

Harmaa 

 

Harmaata saatetaan pitää arkisena ja karuna. Se muodostaa niin vaaleille 

kuin tummillekin väreille rauhallisen, neutraalin taustan, vaikka se voidaan ko-

kea myös kylmäkiskoisena ja välinpitämättömänä. Harmaalla voi olla myös ar-

voituksellinen luonne, mutta toisaalta siihen assosioituu usein innottomuus, 

mitäänsanomattomuus ja mielenkiinnottomuus tai jopa tylsyys. (Rihlama 1997, 

110.) Harmaa kuuluu värittömiin eli akromaattisiin sävyihin, joten se ei oikeas-

taan ole varsinainen värisävy. Harmaat ovat siis mustan ja valkoisen välimuo-

toja, joissa ei nähdä värieroja vaan valoisuuseroja. (Huttunen 2005, 163.)  

 

Sininen 

 

Sininen koetaan rauhoittavana ja viilentävänä. Se ehkäisee hormonitoimintaa 

ja alentaa verenpainetta. Sinisen läsnä ollessa henkiset taakat tuntuvat keve-

nevän ja aika aliarvioidaan eli aika juoksee nopeasti. Sinisen puuttuminen ym-

päristöstä etenkin ikkunattomassa tilassa on rinnastettavissa hengitysilman 

puutteeseen. Sininen tuntuu avartavan tilaa samalla synnyttäen vapauttavan 

tunteen ja voi laukaista hermostollisia jännitystiloja. Taitettu sininen luo 

yleensä aina rauhallisuuden tunnelman ja edesauttaa ideoitten kehittymistä ja 

syvällistä mietiskelyä. (Rihlama 1997, 109.) 

 

Vihreä 

 

Vihreä rauhoittaa, mutta ei niin aktiivisesti kuin sininen. Vihreä on ihanteellinen 

työskentelylle, mietiskelylle ja keskittymiselle. Vihreän vivahteet, joita voidaan 

tavata luonnossakin, muodostavat sisätiloissa luontoa parhaiten korvaavan 

yleisvärin. Vihreää voidaan pitää eheyttävänä värinä, etenkin sen luonnonmu-

kaisia sävyjä. Jotkut kellertävän vihreät voidaan kokea myrkyllisen kuvotta-

vina. Tummanvihreä luo turvallista varmuutta, kun taas vaaleanvihreä rauhai-

saa sydämellisyyttä. (Rihlama 1997, 109.) 
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Ruskea 

 

Ruskea on poikkeuksellisen neutraali väri, koska se muodostaa sekä tum-

mana että vaaleana kiitollisesti korostavan taustan kaikenvärisille kalusteille ja 

esineille. Keskiruskea on arkinen ja maanläheinen. Ruskea koetaan lattian vä-

rinä poikkeuksellisen hyvänä, varmuutta ja pohjaa antavana. Laaja yhtenäinen 

ruskea pinta ei ole pelkästään rauhoittava vaan jopa masentava, ellei se muo-

dostu vivahteikkaasta puumateriaalista. Avaruutta rakastavaa ihmistyyppiä voi 

ahdistaa tummanruskea ympäristö, joka voidaan kokea yksipuolisena. Toi-

saalta joillekin tummanruskea ympäristö voi synnyttää turvallisen, luolamaisen 

tunteen. (Rihlama 1997, 109–110.) 

 

 

Tutkimukset vahvistavat käsitystä, että väreillä on kyky herättää ihmisissä 

emotionaalisia reaktioita. Kuitenkin on niin, että värien psykologiset vaikutuk-

set johtuvat enemmän niiden havaitusta tummuudesta, vaaleudesta ja kylläi-

syydestä kuin sävystä. (Arnkil 2008, 251.) 

 

5.5 Akustiikka ja äänimaailma 

Akustiikka eli äänioppi on tieteenala, joka tutkii ääntä, ääniaaltoja sekä sulje-

tun tilan kuuluvuutta ja kaikusuhteita. Ääniympäristöksi voidaan kutsua ää-

nienergian yhdistymistä tietyssä paikassa tai tilanteessa eli toisin sanoen ää-

niympäristö kattaa ympäristön kaikki äänet aina musiikista taustahälyyn. (Am-

puja & Peltomaa 2014, 351 ja 356.)  

 

Ääni syntyy, kun energia välittyy paineaaltona ilman tai muun väliaineen 

kautta. Ääniaalto kulkee pallomaisesti lähteestään, kunnes se kohtaa esteen 

tiellään. Ääniaallon osuessaan esteeseen, se joko absorboituu tai heijastuu tai 

molempia. Tilassa kuulemme ensin äänen suoraan sen lähteestä ja sen jäl-

keen sarjana tuon äänen heijastuksia. Heijastavat pinnat ovat hyödyllisiä, kun 

ne vahvistavat haluttuja ääniä ja ohjaavat ääniaallon kulkua eteenpäin, mutta 

toisaalta heijastuneet ääniaallot voivat aiheuttaa ongelmia kaikumisena. 

(Ching & Binggeli 2018, 290.) 
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Tila voidaan siis kokea näköaistin lisäksi myös kuuloaistin avulla. Kaikilla ti-

loilla on omanlaiset ääniympäristönsä riippuen muun muassa siellä käytettä-

vistä materiaaleista, tilan koosta ja tilaan ääntä tuottavista laitteista. Esimer-

kiksi kaiku voi antaa kuvan tilan koosta ja ominaisuuksista. Nykyään ääntä on 

paljon, sitä tulee monesta eri lähteestä ja kaikki sekoittuvat epäselväksi taus-

tameluksi. (Nousiainen ym. 2014, 28.) Melulla tarkoitetaan ääntä, joka on hai-

taksi terveydelle ja muulle hyvinvoinnille. Melu koetaan epämiellyttävänä ja 

häiritsevänä ja pitkään jatkuessaan se vaikuttaa terveyteen. Lyhytkestoinenkin 

ääni voi vaurioittaa kuuloa ollessaan riittävän voimakas. (Ampuja ym. 2014, 

98.) Melulla on siis lukuisia negatiivisia vaikutuksia ihmiseen, se voi esimer-

kiksi nostaa verenpainetta, aiheuttaa keskittymisvaikeuksia ja vaikeuttaa nu-

kahtamista. Melu voi peittää tarvittavaa kuuloinformaatiota ja aiheuttaa stres-

siä. (Nousiainen ym. 2014, 28.) Tutkimusten mukaan tuottavuus meluisassa 

äänimaailmassa laskee jopa 66 %, jonka lisäksi riski saada sydänkohtaus li-

sääntyy huomattavasti, joten suunnittelemalla ääniympäristöt meluttomam-

maksi saadaan suuri vaikutus hyvinvointiin (Sjövall 2020, 37–38). Koska tera-

piatilojen tulee olla hyvinvointia tukevia ja äänimaailmalla on merkittävä osuus 

tässä, suunnitelmassa keskitytään äänimaailman parantamiseen. 

 

Miellyttävä ääniympäristö on pehmeä eikä siellä ole liikaa melua, kaikua ja ti-

lan ääniolosuhteet edesauttavat sitä toimintaa, mihin se on tarkoitettu. Tilan 

ääniominaisuuksia voidaan pitää yhtenä tilan tärkeimmistä ominaisuuksista. 

Liikenteen melu voi luoda stressiä, mutta toisaalta monissa tutkimuksissa on 

todettu, että luonnon äänet voivat lieventää sitä. Luonnon äänet, kuten linnun 

laulu, veden liplatus tai tuulen suhina koetaan miellyttävinä. Mutta myös hiljai-

suus voi olla miellyttävää ja sillä voi olla merkittävä parantava vaikutus. Äänet-

tömyys ei kuitenkaan ole yksiselitteisesti miellyttävä, koska se voidaan liittää 

tyhjyyden tunteeseen. Ääniympäristön kokeminen onkin aina henkilökohtaista, 

joten henkilökohtaiset mieltymykset vaikuttavat melun sietokykyyn ja vaikutta-

vuuteen. (Nousiainen ym. 2014, 28–29.)  

 

Vaikuttamalla rakennusten eristykseen ja materiaaleihin voidaan luoda ter-

veellisiä ääniympäristöjä. Akustisessa suunnittelussa keskitytään paranta-

maan haluttuja ääniä ja vähentämään tai poistamaan kokonaan ääniä, jotka 

häiritsevät. (Ching & Binggeli 2018, 290.) Akustiseen suunnitteluun kuuluu 
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huoneakustiikka, rakennusakustiikka, meluntorjunta ja tärinäeristys. Huo-

neakustiikassa pyritään vaikuttamaan äänen käyttäytymiseen huoneen sisällä, 

rakennusakustiikassa keskitytään tilojen välisiin äänieristyksiin, meluntorjun-

nassa puolestaan torjutaan äänen syntyä ja leviämistä ja tärinäeristyksessä 

eristetään tärinää aiheuttavat laitteet, jotta ne eivät aiheuta ääniongelmaa ra-

kennuksessa. Äänieristys on tiiviiden rakenteiden ominaisuus, joka katkaisee 

ääniaaltojen siirtymisen ulkoa sisään tai tilasta toiseen. Rauhallinen, melulta 

suojattu ympäristö voidaan luoda ääntä eristävillä seinä- lattia- ja kattoraken-

teilla ja ikkunoilla. Tilan huoneakustiikkaan vaikuttaa lisäksi merkittävästi käy-

tetyt pintamateriaalit. Ääntä imevät materiaalit vaimentavat huoneen sisällä 

syntyviä ääniä, joten niitä hyödyntämällä voidaan parantaa ääniympäristöä 

merkittävästi etenkin meluisissa ja suurissa tiloissa. (Nousiainen ym. 2014, 

29–30.) Tekstiilit imevät ääntä, joten pehmeitä verhoja ja mattoja käyttämällä 

tilaan saadaan kodikasta ja viihtyisämpää tunnelmaa (Sjövall 2020, 173). 

Ääntä heijastavien kovien pintojen tarve, tilan muoto ja tarvittavat absorb-

tiopinnat tulee ottaa huomioon huoneakustiikkaa suunniteltaessa. Huoneiden 

kattoon tai seiniille voidaan asentaa ääntä absorboivia materiaaleja kuten 

akustiikkapaneeleita pehmentämään tilan äänimaailmaa.  

 

Tutkijat ovat pitkään uumoilleet, että musiikin perimmäinen tarkoitus on edis-

tää yhteenkuuluvuuden tunnetta ihmisten keskuudessa ja nyt myös tuoreet 

tutkimustulokset puoltavat tätä teoriaa. Lisäämällä musiikkia ympäristöön, 

saadaan aikaan positiivisia muutoksia ihmisten tapoihin ja käytökseen. (Sjö-

vall 2020, 38.) Useissa tutkimuksissa on myös ilmennyt, että miellyttävä mu-

siikki, jota asiakas itse voi kontrolloida, vähentää stressiä ja ahdistusta ja jopa 

kipua (Nousiainen ym. 2014, 29–30). 

 

5.6 Huoneilman lämpötila ja ilmavirtaukset 

Sisäilmaan vaikuttavia fysikaalisia tekijöitä ovat muun muassa lämpötila, ilman 

virtaus, ja kosteus, listaa Nousiainen (2014, 96). Ilman lämpötila vaikuttaa 

suoraan viihtyvyyteen ja tilakokemukseen. Pintamateriaalien lämpötilat vaikut-

tavat myös siihen, miten ilman lämpötila koetaan. Miellyttävin lämpötila useim-

pien mielestä on 21–22  ͦ C. Nousiaisen mukaan tästä lämpimämpi ilma tuntuu 
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usein tunkkaiselta ja kuivalta sekä voi aiheuttaa väsymystä ja keskittymisky-

vyn heikkenemistä. Alle 21 asteen lämpötila puolestaan voi vaikuttaa liikku-

vuuteen, lisää velttoutta ja alttiutta särylle ja vilustumiselle. Eri tilat vaativat eri-

laisia lämpötiloja. Fysioterapiatiloissa ollaan usein vähäpukeisesti, joten tilan 

lämpötila ei saa tuntua kylmältä ja näin ollen terapiatiloissa lämpötilan on hyvä 

olla normaalia lämpimämpi tarpeen mukaan. 

 

Viihtyvyyteen ja tilan miellyttävyyteen vaikutta myös vetoisuus. Vetoisuus joh-

tuu ilman liikkumisen nopeudesta suhteessa sen lämpötilaan. Aistimus vedon 

tunteesta syntyy ihon paikallisena jäähtymisenä. Vetoisuuden tunteen kokemi-

seen tilassa vaikuttavat ilman liike, pintojen ja ilman alhaiset lämpötilat, ilma-

virtauksen suunta, osumiskohta ja nopeusvaihtelut. Myös ihmisen aineenvaih-

dunnan teho ja hänen käyttämä vaatetus vaikuttavat vetoisuuden tuntemuk-

seen. (Nousiainen ym. 2014, 96.)  

 

Ilmankosteus vaikuttaa myös tilan mukavuuteen. Talvisin ilma on usein kuivaa 

ja kesäisin puolestaan kosteaa. Koneellisen ilmanvaihdon omaavat rakennuk-

set ovat sisäilmaltaan yleensä hyvin kuivia. Liian kuiva ilma lisää ihon, limakal-

vojen ja hengitysteiden ärsytysoireita, mutta liian kostea ilma taas voi aiheut-

taa rakenteiden homehtumista ja mikrobien lisääntymistä. Mitä korkeampi il-

man suhteellinen kosteus on, sitä pienempi pitäisi myös lämpötilan olla. Puu-

pinnat ja kasvit tasapainottavat ilman kosteutta sisätiloissa. (Nousiainen ym. 

2014, 96 ja Ching ym. 2018, 230.) 

 

Koska puupinnoilla on hyvät lämpötekniset ominaisuudet, puulla sisustamalla 

voidaan saada miellyttävämpi sisäilmasto. Puupinta tuntuu lämpimältä, koska 

se johtaa huokoisuutensa takia huonosti lämpöä. Puulla on myös hyvä läm-

mönvarauskyky, joka tarkoittaa sitä, että puu pystyy varastoimaan itseensä 

lämpöä, ja vastaavasti lämpötilan laskettua luovuttamaan lämpöä ympäris-

töön. Puupinnat voivat tasata ilman kosteutta samalla periaatteella kuin läm-

pötilaa. (Nousiainen ym. 2014, 97.) 

 

Puhdas sisäilma on hyvinvoinnillemme ensiarvoisen tärkeä ja sisäilman laa-

dun tulisikin olla sellainen, että se ei aiheuta terveyshaittoja vaan ennemmin-

kin tukee ihmisen hyvinvointia. Sisäilman laatua heikentävät materiaalien 
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päästöt, puutteellinen siisteys, vääränlaiset lämpöolot ja rakennusten kosteus-

vauriot ihmisen oman toiminnan lisäksi. Sisäilma sisältää kaasuja, hiukkasia ja 

mikrobeja. Oleellista on ottaa huomioon kalusteista, rakennus- ja sisustusma-

teriaaleista ilmaan haihtuvat kemialliset epäpuhtaudet suunniteltaessa terveel-

listä sisäympäristöä. (Nousiainen 2014, 94–95.) 

 

5.7 Materiaalit 

Materiaalit ovat merkittävä osa tilasuunnittelua. Ne määrittävät tilan ja luovat 

tilaan tunnelman ja näin ollen materiaalit vaikuttavat keskeisesti tilakokemuk-

seen. Kaikilla materiaaleilla on omat ominaisuutensa. Jäljitelmäpinnat jäljittele-

vät luonnollisia materiaaleja, mutta ne on tehty kestämään paremmin kuin 

luonnonmateriaalit. Aitoon materiaaliin verrattuna keinotekoinen on kuitenkin 

valheellinen ja vaikuttaa negatiivisesti tilakokemukseen. Esimerkiksi puujälji-

telmä voi visuaalisesti näyttää hyvältä, mutta ei kuulosta, tunnu tai tuoksu oi-

kealle ja tarjoaa näin yksipuolisemman kokemuksen verrattuna aitoon. Usein 

myös luonnonmateriaalit patinoituvat kauniisti ikääntyessään toisin kuin keino-

tekoiset. (Nousiainen ym. 2014, 78–79 ja Ching ym. 2018, 298.) 

 

Materiaalien ominaisuuksia voidaan jaotella eri tavoin. Toiminnallisia kriteerejä 

ovat turvallisuus, terveellisyys, mukavuus, kestävyys odotetussa käytössä, 

korjauksen, puhdistuksen ja huollon helppous, palonkestävyys ja sopivat 

akustiset ominaisuudet. Esteettisiä kriteerejä ovat väri, tekstuuri ja kuvio. Ta-

loudellisia kriteerejä ovat hankinta- ja asennuskustannukset, kun taas puoles-

taan ekologisia näkökulmia ympäristö ja terveysvaikutukset. Kestävässä suun-

nittelussa tulee ottaa huomioon muun muassa materiaalin kierrätettävyys, 

kestävyys ja käytön joustavuus sekä myrkyllisten aineiden välttäminen. (Ching 

ym. 2018, 299.) 

 

Materiaalivalintojen oleellisimmat pinnat ovat suuret pinnat eli lattia, katto ja 

seinät. Katse kohdistuu usein ensimmäisenä tilassa lattiaan, joten se tulee va-

lita huolellisesti. Lattiaa valitessa kannattaa ottaa huomioon sen lämpö, akusti-

suus, kulutuksenkestävyys, heijastuvuus, liukastumattomuus ja ekologisuus. 

Seinien ja kattojen pintakäsittelyaineiksi kannattaa valita M1-päästöluokituk-
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sen saaneita maaleja, kalkkimaaleja tai muita luonnollisia aineita. Katto- ja lat-

tiapintoja valittaessa kannattaa miettiä niiden kestävyyttä, äänentoisto-ominai-

suuksia, valon heijastumista ja esteettistä ulkonäköä värin, tekstuurin ja kuvi-

oiden suhteen. (Nousiainen ym. 2014, 80–81 ja Ching ym. 2018, 313.) 

 

Puu on erinomainen restoratiivinen materiaali, jota voidaan käyttää niin kalus-

teissa, lattiassa kuin seinilläkin. Seinillä ja katoissa puuta voidaan käyttää esi-

merkiksi lautojen, rimojen ja paneelien muodossa. (Nousiainen ym. 2014, 80–

81.) Puu on elävää, sen ilme on vaihteleva ja sitä on miellyttävä koskea ja se 

jopa tuoksuu hyvälle. Puuta on helppo muokata ja korjata, mutta toisaalta se 

on myös elävä materiaali, joka voi vääntyillä, kastuessaan paisua ja halkeilla. 

Luonnonmateriaalin käytön haasteena on sen puhdistettavuus, kulutuksen-

kestävyys ja hygienia. Kuitenkin puupintoja pystytään nykyään käsittelemään 

kestävimmiksi. (Koivula 2018, 50–51.) 

 

5.8 Toiminnallisuus 

Tilan suunnittelussa on tärkeää, että tila on tarkoitukseensa sopiva. Tilaa 

suunniteltaessa on selvitettävä ainakin asiakkaan toiveet, mitä tilassa tehdään 

ja mitkä ovat tilan vaatimukset käytön suhteen. Toimivassa tilassa on otettu 

huomioon mittasuhteet, liikkumisväylät, huonekalujen toiminnallisuus ja aset-

telu, visuaalisuus, akustisuus, valaistus, joustavuus ja ergonomia. (Ching ym. 

2018, 47, 66, 72.) Tila tulisi suunnitella myös tunnelmaltaan ja muotokieleltään 

vastaamaan käyttötarkoitustaan (Nousiainen ym. 2014, 64). 

 

Hyvinvointia edistävä ympäristö on esteetön, jossa liikkuminen on kaikille 

mahdollista ja turvallista. Esteettömyys on tasavertaisuuden edellytys. Ihmiset 

ovat erilaisia niin iältään kuin psyykkisiltä ja fyysisiltä kyvyiltään. Osalla ihmi-

sistä on fyysisiä rajoituksia esimerkiksi näkö-, kuulo- tai muu vamma, jotka te-

kevät liikkumisesta hankalaa. Esteettömän ja turvallisen ympäristön suunnit-

telu vaatii suunnittelijoilta suurta eläytymiskykyä erilaisiin tarpeisiin. Ottamalla 

ohjenuoraksi lapsen tai vaikeasti liikkuvan tarpeet muidenkin ympäristö toimii 

paremmin. Olennaisia asioita ovat ympäristön ymmärrettävyys ja selkeys. Liik-
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kumisesteetön ympäristö tukee ihmisen omaa selviytymistä arjessa ja näin vä-

hentää palvelujen tarvetta. (Tapaninen ym. 2002, 109–110, 42 ja Rengel 

2019, 40.)  

 

Hyvin suunnitellussa tilassa kaikille asioille ja esineille on oma paikkansa ja ne 

ovat tarpeen mukaan helposti saatavissa. Riittävän ja oikein suunnitellun säi-

lytystilan tarjoaminen onkin tärkeä huomioonotettava asia toimivaa tilaa luo-

dessa. Tekemällä tarkoitukseensa sopivat säilytyskalusteet voidaan luoda 

myös siisti ja sotkuton yleisilme. Säilytyskalusteita suunniteltaessa on hyvä 

miettiä, missä säilytystilaa tarvitaan, mitä tavaroita halutaan säilöä, kuinka 

usein säilössä olevia tavaroita käytetään ja halutaanko tavaroiden olevan nä-

kyvillä vai piilossa. Jatkuvasti käytössä olevat esineet tulee olla saatavissa 

helposti, kun puolestaan harvemmin käytössä olevat tavarat voidaan säilöä 

piiloon tai kauemmaksi. Kiintokalusteilla voidaan luoda tilaan suoraviivaisia ja 

sotkuttomia linjoja, kun taas pienemmät säilytyskalusteet voivat tasapainottaa 

muiden tilassa käytettävien huonekalujen kokoa. (Ching ym. 2018, 354–356.) 

Koska suunnittelukohteessa on paljon tavaraa näkyvillä ja tilat halutaan sees-

teisemmiksi ja yhtenäisemmiksi kokonaisuuksiksi, hyvät säilytysratkaisut ovat 

vastaus ongelmaan. 

 

 

6 SUUNNITTELUN TAUSTOITUS HAASTATTELUIDEN AVULLA 

 

Taustatietoa kerättiin tekemällä teemahaastatteluja niin tiloissa työskentele-

ville fysioterapeuteille kuin tiloissa asioiville asiakkaillekin. Kolmea fysiotera-

peuttia ja kolmea asiakasta haastateltiin. Haastattelut suoritettiin pääasiassa 

tapaamalla haastateltava kasvotusten, mutta yksi asiakashaastattelu suoritet-

tiin puhelimitse. Tässä tutkimuksessa käytettävä puolistrukturoitu eli teema-

haastattelu tapahtui ennalta valittuja teemoja läpikäymällä, mutta kysymykset 

ja niiden esittämisjärjestys vaihtelivat tilanteen ja haastateltavien aikaisempien 

vastauksien mukaan. Kaikki haastattelut tapahtuivat vuoden 2022 tammikuun 

lopun ja helmikuun alun aikana. Kestoltaan kaikki haastattelut olivat parista 

kymmenestä minuutista puoleen tuntiin. (Liite 1 ja liite 2.)  
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Kaikki fysioterapeuttihaastattelut tapahtuivat Fysios Aktiivin tiloissa, yksi hoito-

huoneessa ja yksi taukohuoneessa samanaikaisesti useampaa fysioterapeut-

tia haastattelemalla. Alun perin oli tarkoitus haastatella yhtä fysioterapeuttia 

kerrallaan, mutta koska taukohuoneessa sattui olemaan useampi terapeutti 

samaan aikaan, kaikki he saivat osallistua haastatteluun ryhmähaastatteluna. 

Haastattelemalla tiloissa toimivia fysioterapeutteja saatiin tietoa tärkeisiin ky-

symyksiin tilojen käytöstä, tarpeista ja toiveista. Asiakkaita haastattelemalla 

puolestaan päästiin ymmärrykseen tilojen käyttäjien asiakaskokemuksista hei-

dän näkökulmastaan ja mihin asioihin he kiinnittivät huomiota tiloissa. Asiak-

kaiden haastattelut tapahtuivat muualla kuin Fysios Aktiivin tiloissa ja yhtä 

asiakasta haastateltiin puhelimitse. Asiakkaat haastatteluun löydettiin aula-

työntekijän avustuksella niin, että hän kysyi halukkuutta haastatteluun vas-

taanottaessaan asiakkaita ja otti halukkailta yhteystiedot ylös. 

 

Haastatteluissa keskityttiin useisiin pääteemoihin, jotka olivat materiaalit, värit 

ja harmonia, kalusteet ja niiden sijoittelu, ergonomia ja toiminnallisuus, tilan 

lämpötila, valaistus ja akustiikka. Lisäksi fysioterapeuteilta kysyttiin nykyisistä 

tiloista ja heidän asiakkaistaan, ja puolestaan asiakkailta kysyttiin tarkemmin 

heidän asiakaskokemuksestaan. Haastattelut painottuivat esteettisiin kysy-

myksiin. Teemat olivat kaikille hyvin samanlaisia, mutta eri näkökulmasta esi-

tettyinä. Kaikki saivat esittää toiveita uuteen tilasuunnitelmaan.  

 

Vastaukset olivat hyvin samansuuntaisia kaikilta haastateltavilta: tilat ovat toi-

minalliset ja siistit, mutta parannettavaakin löytyy paljon. Naiset olivat miehiä 

kriittisempiä tilojen nykyisestä tilasta, mutta kaikki toivoivat muutosta. Useat 

kysymyksistä ovat loppujen lopuksi mielipidekysymyksiä, joten oikeita vas-

tauksia ei ole. Vastaajien mielipiteet antoivat suuntaa suunnittelulle.  

 

6.1 Fysioterapeuttien haastattelut 

Yksi haastateltava fysioterapeutti on erikoistunut lantionpohjan- ja äitiysfy-

sioterapiaan sekä vauvahierontaan, yksi tekee fysioterapiaa ja perinteisiä hie-

rontoja ja yksi on fysioterapeutin lisäksi personal trainer. Haastatellut fysiote-

rapeutit kokivat nykyiset työtilansa ihan hyviksi ja toiminnallisiksi, mutta eivät 

kokeneet niiden erityisesti tukevan rauhoittavaa olotilaa ja tunnelmaa. Kaikki 
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heistä toivoivat rauhallisempaa ja harmonisempaa värimaailmaa. Nykyinen 

kirkas turkoosi väri seinillä ei ollut kenenkään mieleen. Tiloihin toivottiin sees-

teisempiä värejä: vihreää, sinistä, vanhaa roosaa, vaalean harmaata ja erityi-

sesti lämpimiä sävyjä. Kaikkien mielestä lattia oli kalsea, liian tumma ja syn-

kän värinen. Siihen toivottiin vaaleampaa ja lämpimämpää värimaailmaa. Fy-

sioterapeuttien mielestä viereisen aulatilan ja kuntosalin puolen ei tarvitse mil-

lään tavalla noudattaa värimaailmaltaan fysioterapiatiloja, koska niissä saa 

olla räväköitä ja aktivoivia värejä, mutta fysioterapiapuolelle toivottiin murre-

tuimpia seesteisempiä ja rauhallisempia sävyjä.  

 

Fysioterapiatiloissa on tärkeää rentoutuminen ja hermoston rauhoittuminen, 

joten rauhallisten, seesteisten värien lisäksi toivottiin valaistukseen paran-

nusta, erityisesti sen säädettävyyteen. Nykyään tilassa on yhden painikkeen 

takana kirkkaat kattoplafondit, joiden värilämpötilaa tai valaistusvoimakkuutta 

ei voi säätää. Erityisen tärkeää valaistuksen muutettavuus on vauva-asiak-

kaille, jotka saattavat säikähtää kirkkaan valon räpsähtäessä päälle. Lisäksi 

toivottiin epäsuoraa valoa sekä useampia valopisteitä ja tunnelmavaloa.  

 

Fysioterapeuttien mielestä materiaalien on oltava kestäviä ja toimivia tarkoi-

tukseensa nähden. Nykyisellään hoitohuoneissa on paljon kovia pintoja, ei 

juuri ollenkaan pehmeitä materiaaleja, joka koettiin ongelmalliseksi niin tunnel-

man kuin akustiikankin suhteen.  

 

Kalusteet olivat fysioterapeuttien vastauksien perusteella irrallisia, toisistaan 

eriparia olevia mahdollisimman halpoja ripotellen ostettuja, mutta tarpeeseen 

nähden suhteellisen toimivia. Esteettisesti ajateltuna kalusteet eivät ole kau-

niita. Kalusteista tärkein eli hierontapöytä koettiin hyväksi ja ergonomiseksi, 

koska se on säädettävissä oikealle korkeudelle ja myös sädettävissä asiak-

kaan mukaan niin, että hän voi saada hyvän ja rennon asennon. Hoitohuonei-

siin tarvitaan pöytä, vähän säilytystilaa eri tarvikkeille, kuten hoitotarvikkeille ja 

pyyhkeille sekä tuoli asiakaskäyttöön. Nykyiset satulatuolit olivat hierontapöy-

dän tapaan fysioterapeuteille mieluisat. Kalusteita tulisi sijoitella järkevämmin 

ja yhtenäisemmäksi. Ergonomiassa ei koettu olevan ollenkaan ongelmia.  
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Akustiikka koettiin erittäin ongelmalliseksi, koska huoneissa ei ole minkään-

laista äänieristystä ja seinät ovat äänieristykseltään kuin ”paperista tehtyjä”. 

Kaikki äänet siis kuuluvat suoraan läpi, yksi fysioterapeutti sanoi kuulleensa 

naapurihuoneesta jopa asiakkaan hengityksen. Äänieristykseen toivottiin eri-

tyistä panostusta. Koska yksi fysioterapeuteista tekee äitiysfysioterapiaa, lanti-

onpohjan fysioterapiaa ja vauvahierontaa, huoneissa käytävät keskustelut 

ovat luonteeltaan hyvin intiimejä ja henkilökohtaisia, joten on usein hyvin kiu-

sallista, kun puheet kuuluvat selvinä naapurihuoneisiin. Tämä asia koskee 

myös potilasturvallisuutta. Pienimmässä huoneessa työskentelevä fysiotera-

peutti kertoi, että koska hänellä ei ole seinänaapureita, ääniongelma ei ole niin 

suuri, mutta kun viereisessä avoimessa salitilassa on jumppa käynnissä kaikki 

äänet kuuluvat selvinä läpi. Ikkunallisissa isommissa huoneissa talvipakkasilla 

lämmitys ei ilmalämpöpumpun avulla ole riittävä, joten lämpöeristystä tarvittai-

siin ulkoseiniin. Kesäisin tuuletus on hyvä eikä tiloissa ole liian kuuma. Ikku-

noihin toivottiin kuitenkin liiallisen auringonvalon suodattamista.  

 

6.2 Asiakkaiden haastattelut 

Fysios Aktiivin asiakkaat ovat pienistä kahden viikon ikäisistä vauvoista iäkkäi-

siin vanhuksiin. Lisäksi osa asiakkaista on liikuntarajoitteisia. Haastateltavat 

asiakkaat olivat iältään 38–63-vuotiaita, joista yksi kävi säännöllisesti kerran 

viikossa fysioterapiassa ja loput kaksi satunnaisemmin. Yksi haastateltavista 

oli pyörätuolilla liikkuva asiakas, joten tilojen toiminnallisuuteen ja liikkumises-

teettömyyteen saatiin hyvä näkökulma. Kaikkien haastateltavien asiakkaiden 

mielestä tiloihin on hyvä pääsy eikä tiloissa ole liikkumisesteitä, joten tämä 

asia on jo valmiiksi kunnossa. Kaikkiin hoitohuoneisiin pääsee hyvin niin pyö-

rätuolilla kuin lastenrattaillakin, koska tiloihin ei ole portaita tai isoja kynnyksiä. 

Tilaa on myös riittävästi, jopa pienimmässä hoitohuoneessa. Hoitopöytä on lii-

kuteltava, joten tarvittaessa sen liikuttaminen auttaa huoneeseen mahtumi-

sessa, joten viralliset esteettömyysvaatimukset täyttyvät kaikissa huoneissa. 

 

Asiakkaat, joita haastateltiin, kertoivat tilojen olevan ok, mutta tunnelmassa on 

puutteita. Nykyiset tilat eivät herätä inhoa tai ihastusta puoleen eikä toiseen, 

ne ovat perushyvät. Kukaan ei kuitenkaan pitänyt kirkkaasta turkoosista sei-

nästä, vaan kaikki toivoivat maanläheisimpiä, harmonisempia ja murretumpia 
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värejä huoneisiin. Valaistus tulisi olla moninaisempi ja mahdollisuus him-

meämpään valaistukseen, koska se lisäisi rentoutumista. Asiakkaat kokivat ti-

lat välillä liian kylmiksi, varsinkin kun niissä asioidaan vähäpukeisesti. Kukaan 

haastateltavista ei kiinnittänyt ergonomiaan negatiivisesti huomiota, joten se 

koettiin olevan toimiva.  

 

Kaikki asiakkaat kokivat tilat äänimaailmallisesti erittäin huonoiksi. Viereisten 

huoneiden äänet kuluvat suoraan sisälle huoneisiin, joten sen koettiin haittaa-

van todella paljon rentoutumista. Äänieristystä kuvattiin sanalla ”karmea” tai, 

että sitä ei ole ollenkaan. Asiakkaat ihmettelivät, miten asiakasturvallisuus voi 

toimia tiloissa asianmukaisesti.  

 

Hoitohuoneet koettiin kalseiksi ja koviksi, koska niissä ei ollut juurikaan peh-

meitä materiaaleja. Pehmeitä verhoja toivottiin erityisesti. Asiakkaille kalus-

teista tärkein on tuoli, jolle riisutaan tavarat sekä hoitopöytä, joka koettiin hy-

väksi. Nykyinen tuoli on tavallinen, mutta ok. Tuolin vieressä voisi olla paikka 

muun muassa pienille tavaroille, kuten silmälaseille ja koruille. Asiakkaan nä-

kökulmasta muilla kalusteilla ei ole funktionaalista vaikutusta, ainoastaan es-

teettinen. Nykyiset säilytyskalusteet ovat kaikkien haastateltavien mielestä eri-

parisia ja sotkuisia, koska kaikki tavarat ovat sikin sokin esillä. Siitä tulee epä-

siisti vaikutelma. Tavaroille toivotaan oma paikka ja niin, että vain oleellinen 

on esillä. Lisäksi kalusteet tulisi olla yhtenäiset. Näin tilan suoralinjainen ja 

seesteinen olemus voisi toimia rauhoittavana elementtinä. 

 

Tilaan toivottiin luonnon elementtien tuomista niin kasvein kuin värein ja kuvin. 

Kenenkään mielestä nykyiset anatomiset taulut eivät olleet kauniita eikä tuo-

neet rauhaa tilaan, joten niiden tarpeellisuutta pohdittiin. 

 

Asiakaskokemuksessa oleelliseksi myös nousi katto ja lattia. Katossa on pal-

jon rumia putkia, jotka toivottiin peitettävän. Asiakas makaa niin selällään, jol-

loin hän näkee katon, kuin myös mahallaan, jolloin hän näkee lattian, joten ne 

nousevat hyvin oleellisiksi elementeiksi tilassa. Lattian tulisi ennen kaikkea 

olla puhdas ja fysioterapeutin jalkineet siistit. Katossa ei saisi olla häikäiseviä 

valaisimia. Hillityt, kauniit materiaalit ovat toivotuimpia. 

 



41 
 

 

7 REFERENSSIKOHTEET 

Referenssikohteet valittiin hoitolaitoksista, jotka tarjoavat samanlaisia palve-

luja kuin suunniteltava kohde. Referenssikohteista etsittiin inspiraatiota ja ide-

oita, joten niiden kauneus ja onnistunut toteutus olivat referenssikohteeksi va-

linnassa ratkaisevassa asemassa. Ensimmäinen referenssikohde Eho valikoi-

tui mukaan myös uutuusarvonsa vuoksi eli Eho avautui tammikuussa 2022, 

jolloin myös tätä tutkimusta tehtiin. Toinen referenssikohde St. George Care  

-spa on tunnetun luksushotellin hoito-osasto, joten oletettavissa oli, että hei-

dän hoitotilansa on toteutettu esteettisesti kauniiksi kokonaisuudeksi. Kolmas 

referenssikohde on hyvin samantapainen konseptiltaan suunniteltavan koh-

teen kanssa, joten se toi realistisen kuvan fysioterapiaa tarjoavan yrityksen ti-

loista. Kaikissa referenssikohteissa vierailut olivat hyvin antoisia kokemuksia 

ja auttoivat osaltaan suunnitteluprosessissa. 

 

7.1 Referennsikohde 1: Eho 

Eho on uusi hierontapaikka Helsingin Töölössä osoitteessa Eteläinen Hesperi-

ankatu 10. Eho aloitti toimintansa 31.1.2022. Sisäänkäynti aukeaa kadulta 

kerrostalon alimmasta kerroksesta ja rapusta Ehon ovi on hissin vasemmalla 

puolen. Ehon hierontakonsepti perustuu säännölliseen hierontaan, joka mah-

dollistuu jäsenyydellä. Oman tarpeen mukaan valittavia kuukausimaksullisia 

jäsenyystasoja on kolme: silver, gold ja platinum. Silver-tasoon kuuluu yksi 

hieronta joka toinen kuukausi, gold-tasoon yksi hieronta kuukaudessa ja plati-

nium-tasoon kuuluu kaksi hierontaa kuukaudessa. Hieronnat ovat aina 45 mi-

nuutin mittaisia. Kertakäynnit ovat myös mahdollisia.  

 

Hieronnat voi varata Ehoon netissä, jolloin valitaan, mihin kehon alueeseen 

hieronnan haluaa keskittyvän: niska–hartioihin, ylävartaloon vai alavartaloon. 

Hieronnan voimakkuus on myös valittavissa kolmesta vaihtoehdosta kevyestä 

voimakkaaseen. Ehon hieronta on yleisesti ottaen hieman kovempaa kuin 

spa-hieronnat ja hellempää kuin urheiluhieronnat. Varattaessa voi myös valita 

haluaako keskustella hierojan kanssa vai nauttia hiljaa hierontakokemuksesta. 

Musiikin voit valita niin ikään etukäteen varausta tehdessä spa-, lounge-, pop-, 

jazz- ja rock-musiikista, ja tämä valittu musiikki soi jo valmiiksi hierontahuo-

neessa asiakkaan sinne astuessa. 
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Kuva 11. Eho Hieronnan sisäänkäynti ja aulatila (Kallela 2022) 

 

Ehon ovesta tultaessa aukeaa tumma käytävätila (kuva 11) ja edessä siintää 

kaunis istuskelualue. Vaatteet riisutaan naulakkoon ulko-oven vieressä ja jal-

koihinsa saa sujauttaa valkoiset tohvelit, jotta varpaita ei palella. Asiakas-WC 

on myös heti eteistilassa ja se on värimaailmaltaan hyvin vaalea, siisti ja kau-

niilla yksityiskohdilla somistettu.  

 

Hierontaa ennen ja/tai sen jälkeen voi jäädä viettämään aikaa lounge-tilaan, 

jossa on tarjolla pientä purtavaa ja juotavaa sekä lehtiä luettavaksi (kuva 12). 

Muuten tummassa tilassa nojatuolit ovat vaaleat ja tila myös rajautuu valkoi-

sella suurella pehmeällä kohokuvioisella matolla. Katto on vaalea ja se on mo-

niulotteinen sekä kiinnostava. Istuskelutilaa reunustaa ylväät valkoiset pylväät. 

Valaistus on luotu epäsuorilla pehmeillä valoilla ja valopisteitä on useita. Kes-

kellä huonetta on näyttävä ja kaunis valaisin, joka ei jää keneltäkään huomaa-

matta. Vaikka seinät ja lattia ovat tummat, katon ja huonekalujen vaaleus luo-

vat raikkaan oleskelukeitaan ja hyvän valaistuksen ansiosta tila ei ole synkkä. 

Istuskelutilassa taustalla soi rauhoittava musiikki hiljaisella voimakkuudella, jo-

ten se ei häiritse vaan pikemminkin rauhoittaa. Musiikki on tuotettu laaduk-

kailla äänentoistolaitteilla ja pehmeää akustiikkaa lisäävät katossa olevat 

akustiikkapaneelit ja seinällä olevat puiset rima-akustiikkalevyt.  
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Kuva 12. Ehon raikas ja tunnelmallinen lounge-tila, jossa on myös kasveja (Kallela 

2022) 

 

Värimaailma on luonnonläheinen: seinissä on käytetty todella tummaa vihreää 

maalia, lattiassa tummanharmaata laattaa ja kokonaisuutta raikastamaan on 

tuotu valkoisia listoja ja elementtejä unohtamatta puuta niin oleskelutilan pöy-

dässä kuin seinillä ja vastaanottotiskillä. Hoitohuoneiden ovet ovat myös pui-

set. Lämpötila on etenkin hieronnan jälkeen hieman viileähkö, mutta raikas. 

Aulatilassa on ilmalämpöpumppu, jolla voi säätää ilman lämpötilaa sopivaksi. 

Kasvit tuovat luonnon lähelle. (Kuva 12.) 

 

Hoitohuoneissa jatkuu sama tunnelmallinen värimaailma, tummanvihreät sei-

nät ja tummanharmaa lattia, vaaleat verhot ja tuoli, sekä mustat pienet säily-

tyskalusteet. Huoneissa soi asiakkaan valitsema musiikki valmiiksi ja huoneet 

ovat äänenvaimennetut, joten ulkopuolelta ei kuulu minkäänlaista melua. Va-

laistus on hämärä ja tunnelmallinen, jotka seikat edesauttavat rentoutumista ja 

arjen kiireistä irtautumiseen. Valaisimia on huoneissa useita: tunnelmavalai-

simia ja katossa yleisvaloina halogeenivalot, jotka tosin eivät pääsääntöisesti 

ole päällä. Huoneissa on ikkuna, joka on peitetty valoverholla, joten siitä ei 

näe läpi, mutta valo siintää kauniisti. Koko ikkunaseinän matkan laskeutuvat 

runsaat vaaleat verhot luomaan pehmeyttä tilaan (kuva 13). 
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Kuva 13. Ehon hierontahuoneet (Kallela 2022) 

 

Osassa hierontahuoneista on tuotu luonto kasvein mukaan sisustukseen ja se 

luo kotoisaa ja maanläheistä tunnelmaa (kuva 13). Hoitopöydät on vuorattu 

pehmeillä froteepyyhkeillä, joka tuo hieman enemmän ylellisyyttä kokemuk-

seen kuin jos hoitopöytä olisi vuorattu paperisella kertakäyttöpäällisellä. Latti-

alla luikertelee hoitopöydän valkoinen johto, joka erottuu selkeästi tummalla 

pinnalla. Lisäksi jatkojohto lojuu lattialla. Myös aulatilassa on jonkin verran joh-

toja näkyvillä. Musta kaappi hoitohuoneissa on kaunis. Joka hoitohuoneessa 

oleva ilmeikäs kultareunuksinen peili tuo särmää sisustukseen. 
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Kuva 14. Rauhoittavassa oleskelutilassa on käytetty aitoja materiaaleja, kuten puuta 

ja aitoja kasveja. (Kallela 2022) 

 

Materiaalit vaikuttavat laadukkailta ja käytönkestäviltä. Tilassa on käytetty ai-

toja materiaaleja, kuten esimerkiksi kaikki puusta tehdyt pöydät ja rimaseinät 

ovat oikeaa puuta eikä jäljitelmiä. Lisäksi kaikki kasvit ovat aitoja eivätkä teko-

kasveja (kuva 14). Koko alue tuntuu ilmavalta ja avaralta. Hoitohuoneista au-

keaa ikkunat oleskelutilaan, joten sinnekin siintää luonnonvaloa. Hoitohuonei-

den ja aulatilan välillä olevat ikkunat on saatavissa tummennetuiksi, joten yksi-

tyisyys hoitohuoneissa kuitenkin säilyy. Kaiken kaikkiaan Eho Hieronta miellyt-

tää esteettisesti silmää, tuntuu raikkaalle ja kaikki aistit on otettu huomioon ti-

lakokemuksessa. Näistä tiloista on onnistuttu luomaan rauhoittava ja henkistä 

hyvinvointia edistävä kokonaisuus. 

 

7.2 Referenssikohde 2: St. George Care -spa 

Uniikin luksushotellin St. Georgen yhteydessä toimiva St. George Care -spa 

tarjoaa kokonaisvaltaista mielen ja kehon hyvinvointia Helsingin ydinkeskus-

tassa sijaitsevassa historiallisessa rakennuksessa Yrjönkadulla. Heidän spa-

konseptinsa mukailee koko hotellin konseptia kokonaisvaltaisesta hyvinvoin-

nista. Care spa:ssa voi rentoutua niin saunaosastolla, uima-altaalla kuin eri 

hoidoissakin. Heillä on tarjolla erilaisia kasvo- ja vartalohoitoja hieronnasta ra-

vinto- ja unikonsultaatioihin, sekä heillä käytettävät tuotteet ovat luonnonkos-

metiikkaa tai tuorekosmetiikkaa. Care spa on kaikkien yli 16-vuotiaiden käytet-

tävissä ja sinne voi hankkia myös halutessaan jäsenyyden. Hotellissa on 

myös kuntosali. (St. George -hotelli, 2022.) 
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Asiakkaiden kokonaisvaltainen hyvinvointi on St. George Caressa tärkeässä 

asemassa ja hyvinvointi-ideologiaa toteutetaan lääkäri ja valmentaja Aki Hit-

san kehittämin opein. Hintsa Performancen hyvinvointimalli perustuu laajaan 

tutkimustyöhön, ja siihen kuuluvat liikunta, ruoka, uni, biomekaniikka, yleinen 

terveys ja henkinen energia. Lisäksi Care spa on hiilinegatiivinen, ei pelkäs-

tään hiilineutraali. Hiilinegatiivisuus on laskettu sähkön, veden ja kaukoläm-

mön kulutuksen pohjalta yhteistyössä suomalaisen Compensate-ilmastosää-

tiön kanssa. St. George pyrkii kaikessa toiminnassaan olemaan vastuullinen, 

koska myös se on osa kokonaisvaltaista hyvinvointia. (St. George -hotelli, 

2022.) 

 

Heti hissistä sisään astuttaessa aukeaa raikas, tunnelmallinen ja rauhaisa au-

latila, jossa henkilökunta vastaanottaa asiakkaat. Tilassa ei ole ollenkaan ikku-

naa, joten yksi seinä on tehty kokonaan valoseinäksi tuomaan valoa ja tunnel-

maa. Valoseinä myös jäljittelee taivaanrantaa ja luonnonvaloa sekä se on sää-

dettävissä vuorokaudenajan mukaan (kuva 15).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 15. St. George Care Spa:n aulatila (Kallela 2022) 

 

Pukuhuonetiloissa on käytetty valkoista ja paljon puuta (kuva 16). Tunnelma 

on hyvin rauhallinen, seesteinen ja pehmeä. Pukuhuoneissa, kuten muissakin 

St. Georgen Care Span tiloissa, tuoksuu puhtaalle, raikkaalle ja ylelliselle, 

mutta ei liian voimakkaalle. Valaistus on toteutettu monin valopistein eivätkä 

valaisimet häikäise. Kattoon upotetuista kaiuttimista kuuluu rauhallista luon-

nonläheistä joogamusiikkia hiljaisella äänenvoimakkuudella. Pukuhuoneen 
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lämpötila on hyvin lämmin ja myös lattia tuntuu lämpöiseltä. Asiakkaat saavat 

käyttöönsä niin pyyhkeet kuin kylpytakit ja tohvelitkin, jotka kaikki ovat puh-

taan valkoisia, raikkaita ja pehmoisia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 16. St. George Care Spa:n pukuhuone (Kallela 2022) 

 

Asiakkaat saavat viettää aikaa lounge-tilassa vapaasti ja sinne mennään odot-

tamaan hoitoihin pääsyä. Loungessa on tarjolla pientä purtavaa ja juomaa 

sekä viihdykkeeksi lehtiä, joita voi halutessaan lukea rottinkisilla nojatuoleilla 

tai lämmitetyllä seinäpenkillä (kuva 17).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 17. St. George Care Span lounge-osasto (Kallela 2022) 
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Valaistus on pehmeää ja kellertävää ja se on toteutettu epäsuorin valoin, joten 

itse valaisimia ei nähdä. Tilassa on kattoikkuna, josta kantautuu myös luon-

nonvaloa. Viereisen allasosaston veden solina kantautuu tähän tilaan, eikä 

siellä ole kuultavissa musiikkia, kuten pukuhuonetiloissa. Aitoja materiaaleja 

on käytetty ympäriinsä, joten muun muassa lattia on puuta. Seinissä on käy-

tetty valkoisen eri sävyjä. Vehreyttä tilaan on tuotu kukkaruukussa olevalla 

kasvilla. Tunnelma on ylellinen, rauhaisa ja rentouttava.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 18. St. George Care -spa:n hoitohuoneet (Kallela 2022) 

 

Hoitohuoneet jatkavat samaa linjaa, joten niissäkin on käytetty paljon puuta ja 

vaaleita sävyjä (kuva 18). Valaistus tulee katon reunustoilta epäsuorana va-

lona sekä yhdestä tunnelmavalaisimesta kärryn päällä. Lattia ja katto ovat 

vaaleat ja seinät puiset. Keskellä oleva hoitopöytä on vuorattu pehmeillä puh-

tailla pyyhkeillä ja huoneissa tuoksuu eteerinen öljy. Lämpötila on sopivan 
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lämmin. Huonekaluja ei hoitohuoneissa ole lukuun ottamatta hoitopöytää ja 

kärryä, jossa säilytetään keskeisiä tavaroita. Takaseinä on kauttaaltaan kiinto-

kaapistoa, joten se sulautuu seinään huomaamattomaksi. Siellä säilytetään 

pyyhkeitä, hoitolaitteita, roskakoria ja muita tarpeellisia tarvikkeita. Hoitopöy-

dän valkoinen johto kiemurtelee lattialla, mutta on melko huomaamaton valkoi-

sella lattialla. Hoitohuoneissa ei ole ikkunoita eikä kasveja. Rentouttava taus-

tamusiikki luo myös osaltaan raukeaa tunnelmaa. 

 

St. George Care -spa:n tilat on suunniteltu rentoutumista varten ja niin se 

myös toimi. Kaikki aistit on otettu huomioon ja tilakokemus tukee henkistä hy-

vinvointia. Materiaalit olivat erittäin laadukkaita niin huonekalujen, pintamateri-

aalien, kosmetiikkatuotteiden kuin tarjoilujenkin suhteen.  

 

7.3 Referenssikohde 3: Wario Physics 

Wario Physics on Helsingin keskustassa Eerikinkatu 9 A:ssa sijaitseva urhei-

luhierontaa, osteopatiaa ja fysioterapiaa tarjoava yritys, joka on auki viikon jo-

kaisena päivänä. Wario Physics:llä on myös toinen toimipiste Wario Mama’s 

Annankatu 29 A:ssa, jossa keskitytään äitiysfysioterapiaan ja raskausajan hie-

rontaan, mutta tämä referenssivierailu keskittyy vain Eerikinkadun toimipistee-

seen. Wariolla on töissä yli kymmenen alan ammattilaista, joiden tavoitteena 

on tukea kehon kokonaisvaltaista hyvinvointia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 19. Wario Physics:n eteisaula ja vastaanottotiski (Kallela 2022) 
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Wario Physics:een mennään sisään kerrostalon rappukäytävän kautta ja se si-

jaitsee alimmassa kerroksessa, puoliksi maanpinnan alapuolella. Pyörätuoli-

asiakkaat pääsevät tilaan sisäpihan kautta. Astuttaessa Wario Physics:n 

ovesta sisään, eteen aukeaa matala ja pieni, mutta vaalea ja raikas aulatila 

(kuva 19). 

 

Aulassa on iso ruskea tekonahkainen sohva ja taustaseinällä on tunnelmaa 

luomaan tuotu puuelementtinä rimaseinämä, jossa roikkuu tekokasveja. Kul-

massa on korkea puinen vastaanottotiski ja sen takana seinä, jossa on Warion 

iso logo valkoisin kirjasimin harmaalla pohjalla. Nurkassa vihreää väriä luo-

massa on iso tekokasvi. Tietokone on ainoastaan tiskillä käytössä, eikä tieto-

konetta käytetä ollenkaan hoitohuoneissa. Koko tila on matala. Katossa on 

akustiikkaa parantamaan tuotu akustiikkalevyjä ja kirkkaita valopaneeleja. 

Kaikki valaistus aulatiloissa tulee kattovaloista eikä se ole säädettävissä. Sei-

nät ja lattia ovat vaaleat. Seinissä on käytetty hieman taitettua valkoista, joten 

se tuo hieman tunnelmaa tilaan, verrattuna jos olisi käytetty maalarinvalkoista. 

Sohvassa ja matossa on käytetty lämpimiä ruskean sävyjä, jota niin ikään 

puurimaseinä toistaa. 

 

Ulkovaatteet ja kengät jätetään aulaan naulakkoon heti pääoven oikealle puo-

lelle. Aulasta on myös pääsy henkilökunnan tiloihin sekä asiakas wc:hen. Au-

lasta on myös mahdollista ostaa kylmiä virvokkeita kylmähyllyltä. (Kuva 20.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 20. Wario Physics:n pieni aulatila (Kallela 2022) 
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Aulasta avautuu käytävä, jonka varrella kaikki viisi hoitohuonetta ovat. Käytä-

vän päädyssä on lämminhenkinen rottinkinen lipasto pehmentämässä tunnel-

maa muuten hiukan kolkossa ja vaaleassa tilassa. Lipaston päällä on teko-

kasvi. Seinät, katto ja lattia ovat vaaleat ja hoitohuoneiden ovet ovat mustat 

(kuva 21). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 21. Wario Physics:n käytävä (Kallela 2022) 

 

Hoitohuoneissa keskellä huonetta on musta hoitopöytä, joka on peitetty frotee-

pyyhkeellä. Katto ja seinät on maalattu taitetulla valkoisella ja lattia on vaaleaa 

puulaminaattia. Tilassa on paljon mustia yksityiskohtia, kuten mustat huoneka-

lut, kattolistat ja musta ovi. Puun lämmintä sävyä on peilin kehyksessä sekä 

avohyllyköllä olevassa tunnelmavalaisimessa (kuva 22). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 22. Wario Physics:n vaalea hoitohuone mustin tehostein (Kallela 2022) 
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Mustan tuolin päällä oleva rouhea vaalea talja tuo tilaan tekstuuria ja peh-

meyttä. Muita tekstiilejä, lukuun ottamatta pyyhkeitä, hoitohuoneissa ei ole. 

Hoitohuoneiden vaikutelma on siisti, mutta hieman kliininen ja kylmä. Avohyllyt 

ovat täynnä tavaraa ja näin ollen tuovat tilaan sotkuisuuden tuntua, vaikka 

huoneet sinänsä ovatkin hyvin pelkistetyt ja siistit. Hoitotarvikkeiden paikka on 

nurkassa (kuva 23). Valkoiset johdot kulkevat vaaleaa lattiaa pitkin, joten ne 

eivät pistä silmään eikä niihin kompastu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 23. Hoitohuoneiden säilytys avohyllyillä ja nurkassa (Kallela 2022) 

 

Osa huoneista on ikkunattomia ja niistä puuttuu lähes kokonaan lämpimät sä-

vyt ja luonnon värit, kuvat ja tekstuurit. Tämä tekee niistä luolamaiset ja an-

keahkot. Hoitohuoneiden katossa on kaksi säädettävää plafondivalaisinta, jo-

ten tilan saa hämärämmäksi. Lisäksi tunnelmaa voi luoda yhdellä tunnelmava-

lolla. Kattoplafondien valaistusvoimakkuutta voi siis säätää, mutta ei valon sä-

vyä, joka on melko valkoinen. Osassa hoitohuoneista on ikkuna, josta tulee 

luonnonvaloa (kuva 24). Ikkunoissa ei ole verhoja, joten kaikissa hoitohuo-

neissa on hyvin vähän tekstiilejä. Ikkunattomissa huoneissa ilman lämpötila on 

sopiva, mutta ikkunallisissa huoneissa ilma on todella kylmä. Koko paikassa 

on yhteinen ilmastointi, joten huoneilmaa ei voi säätää huonekohtaisesti tai 

tarpeen mukaan. Ikkunallisisiin huoneisiin on tuotu yksi kasvi vehreyttämään 

tilaa, mutta ikkunattomissa huoneissa ei puolestaan ole mitään vihreää.  

 

 

 

 



53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 24. Ikkunallisissa hoitohuoneissa on viherkasvi (Kallela 2022) 

 

Wario Physics:n tilojen yleisilme on vaalea, siisti, mutta melko kliininen. Huo-

neiden kylmä ilma lisää kolkkouden tunnetta kylmän värimaailman lisäksi. 

Akustiikkaa ei ole erityisemmin otettu huomioon eikä aulatilassa tai hoitohuo-

neissa ole musiikkia, vaikka hoitohuoneissa musiikintoistolaitteet ovatkin. Tilat 

ovat kuitenkin täysin toimivat tarkoitukseensa. 

 

7.4 Referenssikohteiden vertailu keskenään 

Tässä tutkimuksessa hyvinvointi on keskeinen tarkasteltava asia, joten myös 

referenssikohteita analysoitiin tämän viitekehyksen valossa. Referenssikoh-

teissa tarkasteltiin teoriatiedon pohjalta saatuja tuloksia siitä, mitkä seikat vai-

kuttavat tilakokemukseen ja lisäävät osaltaan kokonaisvaltaista hyvinvointia. 

Keskeisiä tarkastelukohteita olivat tunnelma, restoratiivisuus, harmonia, mate-

riaalit, valaistus, värit, säilytyskalusteet ja toiminnallisuus.  

 

Kaikissa referenssikohteissa oli panostettu tilojen suunnitteluun ja sisustuk-

seen. Henkistä hyvinvointia tukevat tilat on suunniteltu niin, että kaikki aistit on 

otettu huomioon. Erityisesti St. Georgen Care spa:ssa oli tässä onnistuttu eri-

tyisen hyvin ja myöskin uudessa Eho Hieronnassa. Wario Physics:ssä oli 

monta asiaa otettu huomioon, mutta verrattuna edellisiin, se ei päässyt ihan 

samalle tasolle värimaailman, ilman lämpötilan ja tuoksun, materiaalien sekä 

akustiikan suhteen.  
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Luonnon restoratiivisuuden huomioonottaminen ilmeni voimakkaasti erityisesti 

St. Georgen Care spa:ssa, mutta myös Eho Hieronnassa. Wario Physics:n au-

latiloihin oli tuotu kasveja, mutta ne eivät olleet aitoja, ja osassa hoitohuo-

neissa ei ollut mitään luontoon viittaavaa, joten tunnelma jäi niissä hieman vai-

suksi. Kolkkoon tunnelmaan Wariossa vaikutti myös kylmä värimaailma ja il-

man lämpötila. Toisissa referenssikohteissa oli käytetty paljon lämpimiä sä-

vyjä, aitoja materiaaleja ja tekstuureja. Akustiikkaan oli panostettu niin laaduk-

kain äänentoistolaittein kuin akustoivin materiaalein.  

 

Kaikissa referenssikohteissa valaistukseen oli kiinnitetty hyvin huomiota: oli 

käytetty useita valopisteitä, epäsuoraa ja häikäisemätöntä valaistusta sekä va-

laisimet olivat jopa Wario Physicsissä säädettäviä. Ehossa valaisimet eivät ol-

leet säädettäviä, mutta niitä oli aika paljon, joten käyttämällä eri valaisimia eri 

tilanteissa, saatiin sielläkin tarvittavaa muutosta aikaan.  

 

Ehossa ja St. George Care Spa:ssa oli myös makuaisti otettu erityisen hyvin 

huomioon tarjoilujen suhteen. Virvokkeet ja naposteltavat olivat terveellisiä, 

tuoreita ja maukkaita. Ja ylipäätään niitä oli. Wario Physicsissäkin oli muuta-

maa juomaa ostettavissa aulasta. Kaikki referenssikohteet olivat siistejä ja 

raikkaita, mutta niin Ehossa kuin St. George Care spa:ssakin hento ylellinen 

tuoksu rauhoitti osaltaan vierailukokemusta.  

 

Kaikissa referenssikohteissa hoitopöytä oli ergonominen, siisti ja pehmustettu 

puhtailla pyyhkeillä, joka loi arvokasta tunnelmaa verrattuna siihen, jos hoito-

pöytä olisi kliinisesti vuorattu vaihdettavalla paperisuojuksella. Hoitopöytään 

tarvitaan sähköä ja kaikissa paikoissa johdot luikertelivat lattioilla, koska pisto-

rasiat olivat kauempana seinillä. Jos pistorasiat olisivat integroituina lattiaan, 

johtoja ei tarvitsisi juurikaan nähdä kulkemassa lattialla eikä ole vaaraa niihin 

kompastumisessa.  

 

Referenssikohteista etsittiin inspiraatioita suunnitteluprosessiin ja ne auttoivat 

muodostamaan näkemyksen siitä, millainen on onnistunut esteettinen koko-

naisuus terapiatilasta. Vierailut referenssikohteissa auttoivat omassa suunnit-

teluprosessissa.  
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8 SUUNNITTELUPROSESSI 

 

8.1 Tyyli- ja tunnelma-moodboardit 

Suunnittelussa otettiin huomioon haastatteluissa nousseet asiat, teoriapohja ja 

referenssikohteista ammennettu tieto hyvinvointi-viitekehyksen näkökulmasta 

tarkasteltuna. Suunnittelu tehtiin tutkimustulosten perusteella ottaen huomioon 

tiloissa työskentelevien fysioterapeuttien ja asiakkaiden toiveet. Suunnittelu 

lähti liikkeelle tekemällä neljä erilaista moodboardia. Suunnittelun alussa mie-

tittiin, minkälainen tunnelma tiloihin halutaan luoda ja miten kokonaisuudesta 

saa esteettisesti eheän.  

 

Ensimmäisessä moodboardissa syksyn värit, kuten murrettu oranssi ja vihreä 

ovat pääosassa. Lisäksi tummaa puuta on lattiassa sekä seinäpaneeleissa. 

Tämä tunnelma ja värimaailma ovat jatkumoa aulatilan värimaailmasta ja tun-

nelmasta, mutta hieman murretumpana ja rauhallisempana. Kirkkaat värit ku-

ten oranssi eivät kuitenkaan tue rauhoittumista ja hermoston lepoa, joten tämä 

vaihtoehto hylättiin sopimattomana harmoniaa tavoittelevaan fysioterapiaym-

päristöön. Kuitenkin kasvit ja luonto ovat merkittäviä hyvinvointia tukevia ele-

menttejä, joten ne sopivat uuteen suunnitelmaan. (Kuva 25.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 25. Moodboard 1: Syksyn henkäys (Kallela 2022) 
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Toisessa moodboardissa (kuva 26) on käytetty sinisen rauhoittavia sävyjä 

vaalean tammen lisäksi. Sinisen sävyt ovat kylmiä, mutta puun lämmin vaa-

leanruskea sävy tuo lämpöä ja eloa tilaan. Tekstiilit tuovat tekstuuria ja peh-

meyttä. Verhot ovat vaaleat ja runsaat. Kokonaisuus henkii raikasta pakkasil-

maa. Sininen osoittautui tutkimuksessa erityisen rauhoittavaksi ja hermostoa 

tasapainotavaksi väriksi, joten oli selvää, että sinisen sävyt oli otettava päävä-

riksi yhteen moodboardiin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 26. Moodboard 2: Sininen hetki (Kallela 2022) 

 

Kolmannessa moodboardissa (kuva 27) tammen vaaleanruskea väri toistuu 

kuten aikaisemmassakin tunnelmakartassa, mutta nyt on tuotu maanläheinen 

vihreä kylmemmän sinisen sijaan. Yhdelle seinälle on tuotu rauhoittava ja res-

toratiivinen kuvatapetti luontoaiheisesta maisemasta. Eri hoitohuoneisiin tape-

toidaan eri luontokuvat personoimaan eri huoneita. Tekstiilit ovat runsaat, pak-

sut ja samettiset. Kalanruotokuvio lattiassa tuo lisämaustetta ja särmää tilan 

tunnelmaan. Kiintokalusteen ovissa lämminhenkinen vaalea tammi toistuu lat-

tian kanssa parina. Fysios Aktiivin kirkkaan vihreä on tässä muutettu rauhalli-

sempaan ja seesteisempään vaihtoehtoon, joten värivalinta tukee jo olemassa 

olevaa Fysios Aktiivin kuntosalipuolen ja myös Mehiläisen väriteemaa. Tässä 

vaihtoehdossa on otettu erityisen hyvin huomioon tutkimuksen teoriatieto ja 

restoratiivisuus sisustuksessa. Vihreä väri tuo luonnon sisälle luontoaiheisen 

kuvatapetin lisäksi.  
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Kuva 27. Moodboard 3: Utuinen metsä (Kallela 2022) 

 

Neljäs moodboard on hyvin samankaltainen kuin kolmas, mutta siihen on 

tuotu hempeä tehosteväri roosa pehmentämään entisestään tilan tunnelmaa. 

Värimaailmassa korostuu vihreä ja edelleen aikaisempien tunnelmakarttojen 

vaalea tammi kauniilla yksityiskohdilla. Lattia on rauhallisen vaalea, ilman ka-

lanruotokuviota. Tunnelma on hempeä ja feminiininen. Tässä suunnitelmassa 

on erityisesti otettu haastateltavien toiveita ja mielipiteitä huomioon. (Kuva 28.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 28. Moodboard 4: Hempeä kuiskaus (Kallela 2022) 
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Tunnelmakarttojen tekeminen selkeytti suuntaa, johon suunnitelmaa lähdettiin 

viemään. Lopullinen suunnitelma sai vaikutteita eniten kolmannesta moodbo-

ardista, mutta myös ensimmäisestä tunnelmakartasta mukaan tulevat luonto 

ja kasvit sekä viimeisestä moodboardista roosa väri. Lopullinen suunnitelma 

on yhdistelmä tutkimustuloksista saatua tietoa, haastattelujen perusteella ta-

voitettuja toiveiden huomioimista sekä referenssikohteista saatuja ideoita. Vih-

reän värin käyttöön päädyttiin sen rauhoittavan ominaisuutensa takia ja myös 

siksi, että se tukee jo olemassa olevien Fysios Aktiivin kuntosalipuolen ja sen 

yhteistyökumppanin Mehiläisen väriteemoja.  

 

8.2 Pintamateriaalit 

Materiaalien valinnassa on otettava huomioon muitakin asioita kuin pelkäs-

tään sen ulkonäkö. Väri ja kuviointi vaikuttavat keskeisesti valintaan, koska vi-

suaalisuus ilmenee ensimmäisenä katsojalle. Materiaalivalinnoilla voidaan 

luoda tunnelmaa, viihtyvyyttä ja harmoniaa. Materiaaleja valitessa kannattaa 

myös ottaa huomioon niiden akustiset ominaisuudet. Fysioterapiatilan materi-

aalien tulee olla julkitilaan sopivia, hyvin kulutusta kestäviä ja helposti puhdis-

tettavia, mutta niiden on myös tunnuttava hyvälle. 

 

8.2.1 Moniulotteinen lattia 

Lattiamateriaaleja on monenlaisia ja niiden ominaisuudet vaihtelevat keske-

nään. Lattiaa valitessa on syytä miettiä, millaiseen käyttöön se on tulossa ja 

millaista kulutusta sen on kestettävä. Esimerkiksi voidaan miettiä, kävelläänkö 

lattialla paljon kengät jalassa, jolloin siihen kohdistuu kovaa kulutusta. Miten 

paljon lattian pitää eristää ääntä ja kuinka lämpimän lattian tila vaatii? Fysiote-

rapiatilojen tulee olla puhtaat ja siistit, joten lattiaa valitessa myös pintakuvioin-

nilla on merkitystä. Eläväpintaisessa lattiassa lika ei näy niin helposti, joten se 

on armollisempi kuin tasakuvioinen lattia. Kosteutta kestävä ja nopeasti puh-

distettava lattiamateriaali on oiva valinta etenkin silloin, kun tilassa kuljetaan 

kengät jalassa.  

 

Vinyylilankkujen ja -laattojen vahvuuksina ovat hyvä akustiikka, täysi veden-

kesto ja helppo asennettavuus (Karitma Lattiat, 2022). Vinyylilankkulattia ei 

ole liukas eikä se kopise. Lattiaksi valikoitui kestävä ja julkiseen tilaan sopiva 
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Karitma Lattioiden vinyylilankku vaaleanruskean tammen värisenä (kuva 29). 

Lisäulottuvuutta lattiaan tuodaan kalanruotoladonnalla, joka on tyylikäs, ajaton 

ja näyttävä yksityiskohta lattiassa. Vinyylilankku on pehmeä ja suhteellisen 

lämmin materiaali, joten se tuntuu jalan alla mukavalta. Fysios Aktiivin tiloissa 

kengät jätetään heti oven viereen aulatilaan, joten fysioterapiatilassa liikutaan 

pääasiassa sukkasillaan, mutta viereiseen jumppatilaan mennään jumppatos-

sut jalassa, joten lattian on oltava kovaakin kulutusta kestävä. Värinä tammi 

on maanläheinen ja, koska katse usein kohdistuu ensin lattiaan tilassa, niin 

maadoittava vaalea puukuvio ottaa mukavasti katseen vastaan luoden rauhal-

lista ilmapiiriä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 29. Karitma Lattioiden kalanruoto vinyylilankku Check One Herringbone 2074H 

Prenzlau Oak, vaaleanruskea tammi. (Karitma Lattiat 2022) 

 

Valittuun kalanruotolattiaan on integroitu laadukas askeläänieriste, joten se on 

akustiikaltaan erinomainen. Check One Herringbone -vinyylilankku ei tunnu 

kylmälle pienen lämmönjohtavuutensa ansiosta. Sen tammikuvio on kevyesti 

vaalennettu luonnolliseen tammeen verrattuna ja kuosi on rauhallinen ja vä-

häoksainen. Pinta on himmeä ja siinä on miellyttävästi tuntuva puunsyykuvi-

ointi. 33 käyttöluokkainen kivikomposiittirunkoinen kalanruotolankku kestää 

kovaa kulutusta ja soveltuu vaativaankin julkiseen tilaan. Vinyylilankun pinta 

on likaa hylkivä ja se on täysin vedenpitävä. Jäykän runkonsa ansiosta se ei 

hätkähdä alustansa epätasaisuuksista eikä myöskään laajene lämmön vaiku-

tuksesta. Tämä mahdollistaa yhtenäisten tilojen päällystämisen ilman liikunta-

saumoja ja pelkoa lämmön aiheuttamasta kupruilusta. Valitulle vinyylilankulle 

on myönnetty A+ sisäilmaluokitus, joten se on myös turvallinen sisäilmalle. 

(Karitma Lattiat, 2022.) 
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8.2.2 Akustoiva katto 

Katto on fysioterapiatilassa poikkeuksellisen merkittävä elementti, koska asi-

akkaat makaavat usein selällään hoitopöydällä tuijottaen kattoa, joten sen tu-

lisi olla kaunis eikä herättää epämiellyttäviä mielleyhtymiä. Nykyinen katto on 

täynnä tehdasmaisia putkia (kuva 8, sivulla 14), joten ne eivät tue rauhoittumi-

sen tunnelmaa. Suunnittelussa etsittiin harmonisia ja rauhallisia tilaratkaisuja 

fysioterapiasiipeen, joten katossa olevat industriaaliset putket ja niistä aiheutu-

nut kolkko, tehdasmainen tunnelma eivät tue tätä tavoitetta. Hoitohuoneissa 

katto lasketaan alemmas, niin että putket jäävät alaslaskun yläpuolelle piiloon. 

Akustiikkapaneelit ovat hyvä valinta tilaan, jossa myös akustiikkaa halutaan 

parantaa ja pehmentää. Kattoon asennetaan alaslasku 600 mm x 600 mm ko-

koisille paneeleille. Koska kattoon halutaan näyttävyyttä ja hieman erilaisem-

paa ilmettä, osittain käytetään kolmiulotteisia Nivå EcoSund akustiikkapanee-

leita ja osittain tasapintaisia paneeleita, kuten kuvassa 30 näkyy. Väriksi vali-

taan valkoinen (White). 

 

Nivå EcoSund kattopaneeli parantaa akustiikkaa ja on muotoilultaan näyttävä. 

Nivå on kooltaan 593 mm x 593 mm, joten se sopii standardivälikaton ristikkoi-

hin. Asennus on helppoa eikä vaadi työkaluja, vaan se painetaan ristikkoon. 

EcoSUND-materiaali koostuu PET-kuiduista, joka on osittain kierrätetty ja on 

hyväksytty OEKO-TEX® Standard 100 -standardin mukaisesti. Tämä tarkoit-

taa, että niissä ei ole haitallisia kemikaaleja eivätkä ne päästä sisäilmaan mi-

tään haitallista, kuten kaasuja tai kuituja, jotka voisivat aiheuttaa allergioita. 

(DBJ Workspace 2022.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 30. Nivå EcoSund Akustiikkapaneeli (DBJ Workspace 2022) 
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8.2.3 Luonnonläheiset seinät 

Fysios Aktiivin fysioterapiatiloissa ulkoseinät ovat betonipintaisia ja kylmiä, jo-

ten ne eristetään ja samalla kaikki sähköjohdot ja talotekniikkaa asennetaan 

seinän sisään piiloon. Koska huoneissa on erityisen iso ongelma äänieristyk-

sen kanssa, rakennetaan äänieristetyt seinät, ja pinta jätetään tasaiseksi, jotta 

kuvatapetti saadaan kauniisti asennettua ja maalipinnoista tulee yhtenäiset ja 

siistit. Ovet vaihdetaan niin ikään paremmin ääntä eristäviksi, jotta huoneesta 

saadaan kokonaisvaltaisesti rauhallinen myös melutasoltaan ja naapurihuo-

neiden ääniltä.  

 

Seinät maalataan Tikkurilan Nefriitti sävyllä N494, joka on rauhallinen, sees-

teinen vihreä, joka luo harmonista rauhoittumisen tunnelmaa luonnon inspi-

roimana. Maaliksi valitaan himmeä Tikkurilan Joker-maali, joka on liuotteeton 

ja hyvin puhdistusta kestävä maali. Jokerilla on paljon ympäristösertifiointeja 

kuten Allergia- Iho- ja Astmaliiton tunnukset, EU-ympäristömerkki ja Joutsen-

merkki. Sillä on myös alhainen VOC-pitoisuus ja sen päästöluokitus on erittäin 

hyvä eli M1, joten se on turvallinen valinta hyvän sisäilman saavuttamiseksi. 

(Tikkurila 2022.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 31. Esimerkkikuvia koko seinän kokoiseksi valokuvatapetiksi (Kallela 2022) 
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Jokaisessa huoneessa yksi seinä pinnoitetaan luontoaiheisella kuvatapetilla 

(kuva 31) luomaan tunnelmaa ja tuomaan luonto konkreettisesti sisälle. Kuvan 

värimaailma on sopusoinnussa muiden maalattujen seinäpintojen ja pintama-

teriaalien kanssa. 

 

8.3 Toimintaan mukautuva valaistus 

Koska valaistus on oleellinen osa tunnelmaa ja se saa tilan värit eloon, on sii-

hen panostettava. Hoitohuoneisiin tuotava valaistus ei saa rasittaa silmiä tai 

aiheuttaa häikäisyä. Valaistuksen luoma tunnelma syntyy useista tekijöistä ku-

ten niiden määrästä, valaistusvoimakkuudesta, valon väristä ja suunnasta kuin 

itse valaisimen koosta, sijainnista kuin muodostakin. Tilaan haluttiin monipuoli-

set valot, joita voidaan säätää niin valaistuvoimakkuuden kuin värilämpötilan 

suhteen. Tilaan lisätään useita valaisimia, joten voidaan säädellä myös sitä, 

kuinka moni niistä on kerralla päällä ja näin luoda erilaisia tunnelmia. Seinään 

asennetaan kaikille valaisimille painikkeet, joista valoja voidaan säätää. Suun-

nitelmassa kattoon asennetaan alaslaskuun sopivat noin 600 mm x 600 mm 

kokoiset paneelivalaisimet, joissa pystytään säätämään niin valon värilämpöti-

laa kuin valaistusvoimakkuuttakin. Kuhunkin hoitohuoneeseen tuodaan yksi 

säädettävä paneelivalaisin kattoon. Epäsuoraksi valoksi katon ja seinän ra-

jaan upotetaan Led-nauha, joka valaisee alas seinäpintaa pehmeästi. Seinä-

hyllyjen alle asennetaan myös led-nauha, mutta se asennetaan valoprofiiliin, 

jotta häikäisyä ei synny. Lisäksi seinähyllyjen päälle tuodaan kaksi tunnelma-

valaisinta, jotka valaisun lisäksi toistavat äänisisältöä kaiuttimien kautta. Allas-

kaapin läheisyyteen asennetaan tarvittaessa huoneen muodosta riippuen sei-

nävalaisin Nordlux Grant, jossa messingin värisiä yksityiskohtia. (Kuva 32.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 32. Valitut valaisimet (Kallela 2022) 
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Suunnitelmaan valittu Uppoava-paneeli 600 on monikäyttöinen valaisin, joka 

sulautuu hyvin kattoon luoden efektin kattoikkunasta. Kooltaan valaisin on 595 

x 595 mm ja voidaan asentaa katon alaslaskuun. Valaisimessa on vaihdettava 

värilämpötila 2800K–5500K välillä sekä se on himmennettävä ja kosteussuo-

jattu. Valaisimen valo loistaa ilman pistemäisyyttä ja valo on miellyttävän ta-

saista. Uppoava-paneelin teho on 36W ja se tuottaa 3000 luumenin valotehon. 

Uppoava-led paneelien värintoistoindeksi on 95, joten se toistaa värit erin-

omaisesti. (Lamppukauppa Led Store Oy, 2021b.) Ikkunattomissa huoneissa 

luodaan ikkunasta ja luonnonvalosta illuusio seinään asennettavalla valopa-

neelilla. Tällöin paneeli asennetaan pinta-asennuskehyksen avulla. 

 

Tunnelma CCT -valonauha on himmennettävä ja värilämpötilaa voi säätää 

2500K-6500K välillä. Nauhan värintoistoindeksi on 95, joten värit toistuvat erit-

täin hyvin. Nauhassa on 60 lediä metrillä, joten valo on riittävän tasaista epä-

suoraan valaistukseen, esimerkiksi seinän kautta epäsuorasti tuotettavaan va-

laistukseen. Valonauhan teho on 14,4W / metri ja se tuottaa enintään 5000 

luumenin valotehon. Nauha on helppo kiinnittää teipin avulla ja sen voi leikata 

määrämittaan 10 cm:n välein. Valonauha asennetaan myös yläkaappien alle 

valoprofiiliin. (Lamppukauppa Led Store Oy, 2021c.)  

 

Symfonisk-kaiutinvalaisimella voidaan luoda tunnelmaa niin valon kuin äänen-

kin muodossa. Symfonisk-kaiuttimet toimivat WiFi-yhteydellä ja niitä voidaan 

jakaa ryhmiin tai kaikki kaiutinvalaisimet voivat toistaa samaa sisältöä. Yksit-

täisen kaiuttimen äänenvoimakkuutta voi säätää erikseen, vaikka kaiutin kuu-

luisikin kaiutinryhmään. Valaisimeen sopiva led-lamppu on E27-kannalla. 

(Ikea, 2022.) Polttimoksi valitaan esimerkiksi Trion E27-kantainen LED-

lamppu, jonka teho on 6 W, valoteho on 560 lm ja värilämpötila on 4000 K, jo-

ten se tuottaa puhtaan valkoista valoa. Nordlux Grant -valaisin on 16,4 cm 

korkea ja lasisen kuvun halkaisija on 14,5 cm. Valaisimen kanta on E14 ja sii-

hen käy esimerkiksi 4,5 W LED-lamppu, jonka värilämpötila on 4000 K. 
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8.4 Harmoniset värit 

Suunnittelun kohteena olleisiin fysioterapiatiloihin ei haluttu energistä ja sport-

tista tunnelmaa, vaan sinne valittiin rauhallisia ja hienostuneita värejä harmo-

nisen tunnelman luomiseksi. Väripaletti koostuu tammen vaaleasta puukuvi-

osta, vihreästä, murretuista vaalean sävyistä ja osassa huoneista lisäksi van-

hasta roosasta. Tammea löytyy lattiasta, kiintokalusteista ja irtokalusteista. 

Seinät ovat pääasiassa vihreät ja tekstiileistä löytyy vaaleita sävyjä, vihreän-

harmaata ja vanhaa roosaa. (Kuva 33.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 33. Maanläheiset värit. (Kallela 2022) 

 

Duratin terrazzopinta tuo vaaleisiin pöytätasoihin rauhallista elävyyttä. Valitut 

sävyt henkivät luonnonläheisyyttä ja hiukan myös hempeyttä. Valkoinen kaa-

pinovissa raikastaa tiloja. Huoneiden ovet ovat myös valkoiset ja näin toistavat 

kaapinovien värimaailmaa. Yhdessä ne tuovat vaaleat elementit tilaan. Kaikki 

värivalinnat sopivat rauhoittumisen ja rentoutumisen keitaaseen. Tekstuurit 

tuovat elävyyttä ja tuntuvat pehmeiltä ja samettisilta. Ylellisen elementin tuo 

harjattu messinki pienissä yksityiskohdissa, kuten vetimissä, hanassa, lat-

tiapistorasiassa, seinävalaisimessa ja peilin kehyksessä.  

 

8.5 Toiminnallinen kalustus 

Kalustus on suunniteltu toimivaksi ja yhtenäiseksi kokonaisuudeksi, joka näyt-

tää ja tuntuu miellyttävältä. Kalusteiden yhtenäisyys tuo harmoniaa tiloihin. 
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Kalusteiden sijoittelussa on mietitty toiminnallisuutta niin asiakkaiden kuin fy-

sioterapeuttienkin kannalta.  

 

8.5.1 Irtokalustus 

Irtokalusteet hoitopöydän lisäksi ovat tekstuuriltaan rouhea samettituoli, iso 

kokovartalopeili ja pieni seinähylly asiakkaan pientarvikkeille, kuten silmäla-

seille ja koruille, jotka tulee riisua hoitoon mennessä. Tuolin haluttiin olevan 

kutsuva ja kaunis, jolloin se houkuttelee luokseen jättämään ylimääräiset vaat-

teet ja tavarat. Kiinteästi verhoiltu samettipäällysteinen tuoli on joko harmaa tai 

roosanvärinen ja se suojataan verhoilusuojalla, kuten SoftCare-aineella. Tuo-

lin jalkoihin liimataan huopatassut, jotta äänimaailma pysyy pehmeänä, vaikka 

tuoleja liikuteltaisiinkin.  

 

Seinälle asennetaan kauniit erikokoiset (halkaisijat: L - 17 cm, M - 13 cm, S - 9 

cm) pyöreät Muuton Dots Wood tammiset seinäripustimet, johon asiakkaat ja 

tarvittaessa myös fysioterapeutit voivat ripustaa vaatteitaan. Ripustimiin voi-

daan tarvittaessa laittaa henkareita. Seinähylly on tamminen Gridy Fungi -

hylly Menulta. Tyylikäs ja kulmaton hylly sopii muotokielensä puolesta hyvin 

pientavaroiden säilytykseen. Kyseinen hylly on norjalaisen designryhmä 

Gridyn suunnittelema, jossa inspiraation lähteenä ovat toimineet luonto ja 

puissa kasvavat käävät (Nordic Nest AB, 2022). Hyllyksi valitaan keskikoko 

(leveys: 30 cm, syvyys: 15 cm, korkeus: 5 cm). Peiliksi valitaan tammireunuk-

sinen Rowicon Confetti-peili, jonka koko on 150 x 60 cm. (Kuva 34.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 34. Irtokalustus (Kallela 2022) 
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Irtokalustus on pääasiassa aitoa puuta, joten se tuntuu luonnonläheiseltä ja 

miellyttävältä myös koskettaessa. Tuolin tekstuuri on pehmeä ja samettinen, 

joten myös sen tuntu on iholle miellyttävä. Tammi toistuu huoneen värimaail-

massa ja näin kalusteet yhdistyvät kauniiksi yhtenäiseksi kokonaisuudeksi 

myös lattian kanssa. 

 

8.5.2 Kiintokalustus 

Tila haluttiin yhtenäiseksi kalustukseltaan, joten sinne luodaan kiintokalusteina 

kaikki säilytysratkaisut. Kiintokalusteet ovat Aina Keittiöiden mallistosta. Run-

koväri on valkoinen. Alakaappien ja yläkaappien ovet ovat molemmat le-

vyovia: alakaapeissa Alice Cappucino ja yläkaapeissa Mermel Lumme, jolla 

on valkoinen puukuvioinen pinta. Vedin yläkaapeissa on Aina Keittiöiden har-

jatun shampanjan värinen nuppivedin, jonka halkaisija on 42 mm. Alakaappei-

hin asennettavat profiilivetimet noudattelevat nuppivetimien väriä ja ovat Bes-

lag Design:n Vann-vetimet messinkisinä, koossa 200 x 20 x 44 mm. (Kuva 

35.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 35. Kiintokalusteiden materiaalit (Kallela 2022) 

 

Tasoksi valitaan Duratin vaalea terrazzomainen pinta, värissä Durat RAL 7047 

Tele grey 4. Allas on myös samaa Durat-materiaalia ja se on saumaton tason 

kanssa. Koska allas sijoitetaan kiintokalusteeseen, on sen alla hyvin myös säi-

lytystilaa. Suomalainen Durat on ympäristöä säästävä massiivimateriaali, josta 

valmistetaan erilaisia kalusteita, tasoja ja altaita. Durat on hyvin kulutuksen-

kestävää, joten se kestää hyvin kemikaaleja ja kosteutta. Duratin pinta voi-

daan tarvittaessa uudistaa hiomalla, joten se on pitkäikäinen materiaali. Se on 

myös kokonaan kierrätettävä. (Durat, 2022.) (Kuva 35.) Tapwellin Evo980-

hana noudattelee vetimien värimaailmaa messingin värisenä. 
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Fysioterapeutin kannettavalle tietokoneelle ja tulostimelle on omat paikkansa 

kaapissa ja kannettavan voi tarvittaessa nostaa pitkän tason ääreen. Kaikki 

tarvittavat pyyhkeet ja peitteet säilytetään piilossa kaappien sisällä ja esille 

otetaan vain käytössä olevat tarvikkeet. Myös hierontaan ja fysioterapiaan 

käytettävät välineet, kuten esimerkiksi faskiasveitsi ja hierontaöljyt, säilytetään 

piilossa kaapeissa. (Kuva 36.) Hoitohuoneissa säilytetään vain välttämättö-

mimmät tarvikkeet, ja loput löytyvät käytävien säilytyskalusteista tai varastosta 

käytävällä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 36. Leikkauskuva kiintokalusteesta (Kallela 2022) 

 

Käytävätilaan tehdään harvemmin käytössä olevien tavaroiden säilyttämistä 

varten yhtenäiset kiintokalusteet Aina Keittiöiden Cappucino-ovivärillä valkoi-

sin rungoin. Käytävällä olevat jääkaappi ja lämpöhaude integroidaan kiintoka-

lusteisiin.  

 

8.6 Pehmeät runsaat tekstiilit 

Fysioterapiahuoneisiin tuodaan runsaita tekstiilejä luomaan kodinomaisempaa 

ja tunnelmallisempaa vaikutelmaa. Tekstiileillä pystytään tuomaan väriä tilaan 

ja viemään tunnelmaa joko feminiinisempään tai maskuliinisempaan suun-

taan. Tässä konseptisuunnitelmassa vaihtoehtona on joko beigen ja harmaan 
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värit tai roosan hempeämmät sävyt. Roosan tuominen sopii erityisesti huonei-

siin, joissa käy enimmäkseen vauva- ja äitiasiakkaita ja, joissa käsitellään intii-

mejä asioita. Vähäeleisemmät harmaa ja beige pitävät tilan neutraalimpana ja 

näin sopivat paremmin myös miehiseen makuun. 

 

Tekstiilit vaimentavat ääntä ja tekevät äänimaailmasta pehmeän. Sivuverhot 

ovat runsasta samettimaista kangasta, jossa tekstuuri nousee esille. Verhot 

on ommeltu Eurokankaan Roma-kankaasta, värissä B200/727 vaaleabeige. 

Kangas on paloturvallinen, joten materiaali koostuu 40 prosenttisesti Trevira 

CS:stä ja 60 prosenttisesti paloturvallisesta polyesteristä. Sen valonkesto on 

erittäin hyvä eli 4–5 luokkaa ja akustiikkaluokka on C. Roma-samettikankaalla 

on Öko-Tex standardi 100 -setrifikaatti. Lisäksi ikkunoiden eteen ripustetaan 

valkoiset valoverhot, jotka suodattavat auringonvaloa estäen häikäisyn. Valo-

verhot ovat myös näkösuojana ulkoa sisälle. Verhokankaaksi valikoitu kaunis 

eläväpintainen Eurokankaan Versailles-kangas värissä A200/7, joka on luon-

nonvalkoinen. Versailles-kangas on 90 prosenttisesti polyesteria ja 10 pro-

senttisesti akryyliä ja sen valokesto on erittäin hyvä 5. Myös tällä kankaalla on 

Öko-Tex standardi 100 -setrifikaatti. Myös ikkunattomien huoneiden ”valeikku-

noiden” eli seinällä olevien valopaneelien eteen ripustetaan valoverhot peh-

mentämään vaikutelmaa sekä Roma-kankaasta sivuverhot niin, että koko 

seinä peittyy verhoilla. Käytävälle tuodaan säilytystilan eteen myös samettiset 

Roma-kankaiset verhot peittämään säilytettävät tavarat ja näin luodaan es-

teettisempää ilmettä. 

 

Hierontapöydän päällä käytettään froteepyyhkeitä kertakäyttöpaperin sijaan, 

jotta tilakokemus tuntuu miellyttävämmältä. Asiakkaiden päälle asetettaviksi 

peitoiksi valitaan pehmeitä, mutta kulutusta kestäviä vilttejä. Pyyhkeiden ja 

peitteiden värit ovat valkoinen, beige tai vaaleanpunainen valitun konseptin 

mukaan. 

 

Asiakastuolin päällinen on pehmeää mukavantuntuista samettia ja se on väril-

tään joko vihertävään taittava harmaa tai roosa. Kankaan kulutuksenkestävyy-

den parantamiseksi ja tahraantumista estämään suihkutetaan verhoilusuoja-

ainetta.  
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8.7 Sähköpistokkeet 

Sähköjohdot piilotetaan seinien sisään piiloon ja sähkörasioiksi valitaan huo-

maamattomia ja esteettisesti tyylikkäät ratkaisut. Pöytätasoon asennetaan Sa-

von Dual-pistorasiat. Pistorasioissa on liukukannet, joilla voidaan peittää tyy-

likkäästi töpselinpaikka silloin, kun niitä ei tarvita. Väri on valkoinen, jotta ne 

eivät vaaleasta pöytätasosta nouse voimakkaasti esille.  

 

Keskelle lattiaa asennetaan hoitopöytää varten pistorasia, joten hoitopöydän 

johto ei häiritse visuaalisesti eikä siihen voi esimerkiksi kompastua. Pistorasia 

on näyttävä ja tyylikäs yksityiskohta lattiassa, jonne asiakkaan katse usein 

hierontapöydällä maatessa kohdistuu. Lattiapistorasiaksi valikoitui Garon mes-

sinkinen GTJ 2210-malli. Pistorasia on täysin lattian kanssa samassa tasossa 

ja väriltäänkin sulautuu lattiaan. (Kuva 37.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 37. Pistorasiat (Kallela 2022) 

 

Yläkaappien sisään laitetaan pistorasiat, ja niihin kytketään huomaamatto-

masti hyllyillä olevat kaiutinvalaisimet. Lisäksi huoneiden muutamalle seinus-

talle asennetaan lattian rajaan valkoiset ABB:n Impressivo-pistorasiat. 

 

8.8 Visualisointikuvat  

Ensimmäiset visualisointikuvat (kuvat 38–40) ovat pienimpään hoitohuonee-

seen tehdystä suunnitelmasta. Siellä värimaailma on neutraali ja tekstiileissä 
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on käytetty valkoista, harmaata ja beigeä. Valaistus on pehmeä ja muunnelta-

vissa tilanteen mukaan. Katossa on akustiikkapaneelit ja lattiassa kaunis ka-

lanruotoinen vinyylilankku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 38. Pienen hoitohuoneen näkymä ovelta (Kallela 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 39. Pienin hoitohuone takaseinältä käsin (Kallela 2022) 
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Kuva 40. Hoitohuoneen seinällä luontoaiheinen tapetti (Kallela 2022) 

 

Seuraavissa visualisointikuvissa (kuvat 41–44) havainnollistetaan hempeäm-

män värimaailman konsepti, jossa neutraalien värien lisäksi on tuotu feminiini-

nen roosa tekstiileihin, kuten tuolin verhoiluun sekä pyyhkeisiin ja viltteihin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 41. Hoitohuoneessa roosan väri tehosteena (Kallela 2022) 
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Kuva 42. Hoitohuoneissa on yhtenäinen kiintokalustus (Kallela 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 43. Kuvatapetin värit noudattelevat huoneen värimaailmaa (Kallela 2022) 
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Kuva 44. Hoitohuone ikkunan suunnasta katsottuna (Kallela 2022) 

 

Kolmannessa sarjassa kuvia (kuvat 45–47) on esitelty ikkunattoman huoneen 

tunnelmaa ja tilakonseptia. Siellä toistuvat samat elementit kuin aikaisemmis-

sakin huoneissa ja värimaailma on neutraali. Valaistus on pehmeä ja valover-

hon takaa siintää paneelivalo luoden illuusiota ikkunasta. Kiintokalustus mitoi-

tetaan tilan mukaan. Verhoseinän edessä olevan tuolin tilalle voidaan tuoda 

tarvittaessa jatkuvassa käytössä olevia isompia hierontavälineitä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 45. Kiintokalustus mitoitetaan huoneen koon mukaan (Kallela 2022) 
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Kuva 46. Valopaneeli verhojen takana imitoi ikkunaa (Kallela 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 47. Kuvatapetti tuo luonnon sisälle ja sitä valaisee epäsuora valaistus katonra-

jasta (Kallela 2022) 
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Seuraavat kuvat 48 ja 49 kuvaavat näkymiä hoitohuoneiden viereisestä käytä-

vätilasta. Käytävälle tuodaan iso kaapisto, jonne saadaan piiloon harvemmin 

käytössä olevia hierontatavaroita ja säilytykseen muitakin tarvikkeita. Sametti-

verholla eristetään käytävän päädyssä oleva varastotila, jossa voidaan säilyt-

tää isompiakin välineitä. Kaapiston vastaseinälle asennetaan iso pyöreä peili 

luomaan tilantuntua ja esteettisyyttä. (Kuva 48.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 48. Käytävän kiintokaluste ja verhoilla peitetty varastotila (Kallela 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 49. Käytävän kiintokaluste, jossa integroidut koneet. Peili peittää ilmanvaihtoko-

neen, jonne täytyy olla pääsy. (Kallela 2022) 



76 
 

 

Kahden hoitohuoneen väliin tuodaan kiintokaluste, jonka sisään integroidaan 

jääkaappi ja lämpökaappi. Kiintokalusteen päällä on iso peili, joka peittää il-

manvaihtokoneen. Peilin saa siirrettyä ilmanvaihtokoneen huollon ajaksi. Pei-

lin päälle asennetaan kauniit seinävalaisimet. (Kuva 49.) 

 

 

9 TUTKIMUKSEN LUOTETTAVUUS 

Tutkimuksessa hyödynnettiin monipuolisesti erilaisia tietolähteitä. Opinnäyte-

työn tutkimuskysymyksiin etsittiin vastauksia käyttäen kvalitatiivisia eli laadulli-

sia tutkimusmenetelmiä, joita olivat havainnointi ja vertaileva tutkimus sekä 

haastattelut. Tutkimusmenetelmät on valittu tutkimuskysymyksiä peilaten. Ha-

vainnoimalla suunnittelukohdetta saatiin suunnittelun pohjaksi tärkeää tietoa. 

Havainnoinnin luotettavuutta lisäsi siinä käytetyt teemat, joihin kiinnitettiin eri-

tyistä huomiota. Valitsemalla vertailumateriaaliksi vastaavanlaisia kohteita 

opinnäytetyön suunnittelukohteen kanssa saatiin laajempi käsitys tutkittavaan 

asiaan. Tietoa kerättiin myös haastattelemalla fysioterapiatiloissa työskentele-

viä terapeutteja ja tiloja käyttäviä asiakkaita. Haastattelujen avulla kartoitettiin, 

millaiset nykyiset fysioterapiatilat ovat ja mitkä ovat niiden pahimpia ongelma-

kohtia. Asiakkaita haastattelemalla selvitettiin asiakaskokemusta tiloissa. 

Haastattelemalla fysioterapeutteja ja asiakkaita, voitiin saada tärkeää lisätie-

toa suunnitteluun ja tutkimukseen. 

 

Lähteiden luotettavuus on edellytys luotettavalle tutkimustulokselle. Tutki-

musta varten kerättiin teoriatietoa eri asiantuntijateksteistä, kuten kirja- ja 

verkkolähteistä. Tietoa on kerätty kotimaisten tekstien lisäksi ulkomaalaisista 

lähteistä, joten tietoa pystyttiin keräämään laajasti. Lähteisiin on suhtauduttu 

kriittisesti mahdollisimman luotettavan tiedon takaamiseksi. 

 

 

10 LOPPUTULOS JA JOHTOPÄÄTÖKSET  

Työn tavoitteena oli suunnitella harmonisemmat ja esteettisemmät toimitilat 

Kouvolan Fysios Aktiivin fysioterapiasiipeen ja lopputuloksena syntyi harmoni-

suutta ja esteettisyyttä henkivä konseptisuunnitelma. Tutkimuksen tulokset oh-
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jasivat ja tukivat opinnäytteen produktiivista tuotosta eli fysioterapiatiloihin teh-

tyä konseptisuunnitelmaa. Tietoa suunnittelun tueksi hankittiin myös luotetta-

vista lähteistä kirjallisuudesta, aikaisemmista tutkimuksista sekä internetistä. 

 

Tutkimuskysymyksiin etsittiin ratkaisua havainnoimalla referenssikohteita, 

haastatteluilla ja teoriatietoon pohjaten. Tutkimusmenetelmien avulla löydettiin 

ratkaisu työssä määriteltyihin tutkimuskysymyksiin. Päätutkimuskysymys taus-

tatutkimuksessa oli, millainen on esteettinen terapiatila. Esteettisyyden koke-

mus on jokaisella omanlaisensa, mutta useat elementit toistuvat esteettisessä 

tilakokemuksessa. Niin teoriatietoon peilaten kuin myös haastatteluiden ja re-

ferenssikohteiden analyysissä selkeästi tuli ilmi, että esteettisessä terapiati-

lassa on otettava huomioon erityisen tärkeänä osana toiminnallinen ja tarkoi-

tukseen sopiva valaistus, pehmeä äänimaailma ja akustiikka, pintamateriaalit 

ja harmoniset värit.  

 

Hyvässä terapiatilassa valaistus on muunneltavissa tarpeen ja toimintojen mu-

kaan muun muassa säätelemällä valaistusvoimakkuutta ja värilämpötilaa. Hy-

vässä terapiatilassa ei ole valaisimista tai auringonvalosta johtuvaa häikäisyä. 

Äänimaailma hyvässä terapiatilassa on meluton ja pehmeä. Meluton äänimaa-

ilma saavutetaan äänieristämällä huoneet ja pehmeään akustiikkaan voidaan 

vaikuttaa lisäämällä ääntä vaimentavia ja pehmentäviä runsaita tekstiilejä niin 

irtokalustuksessa kuin muissa tekstiileissäkin, kuten verhoissa. Pintamateriaa-

lien valinnassa huomioon otetaan ulkonäön lisäksi niiden akustiset ominaisuu-

det, kulutuksenkestävyys ja puhdistettavuus. Tutkimuksessa selvitettiin mitä 

värejä kannattaa käyttää harmoniaa tavoittelevaan tilaan ja millaisia vaikutuk-

sia väreillä on. Värit vaikuttavat tilan tunnelmaan, joten valitsemalla harmoni-

sia ja maanläheisiä sävyjä saadaan luotua monia miellyttävä esteettinen tila. 

Erityisesti maanläheinen ruskea lattiassa maadoittaa ja luonnonläheinen vih-

reä on rauhoittava ja seesteinen väri terapiatilaan.  

 

Tiloissa täytyy pystyä toimimaan tilaan tarkoitetulla tavalla, joten toiminnalli-

suus on myös tärkeää ottaa huomioon suunniteltaessa terapiatiloja. Hyvässä 

terapiatilassa ilman lämpötila on sopiva eikä häiritseviä ilmavirtauksia synny ja 

lisäksi ilma on laadultaan terveellinen. Materiaaleja valittaessa keskitytään 
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suosimaan aitoja ja haitallisia päästöjä tuottamattomia materiaaleja ja mahdol-

lisimman kierrätettäviä vaihtoehtoja.  

 

Tutkimuksessa alatutkimuskysymys oli: Millainen on hyvinvointia edistävä tila? 

Tähän etsittiin tietoa pääasiassa kirjallisuudesta. Tuloksena saatiin, että tila it-

sessään ei ole kuntouttava, mutta siinä voi olla kuntouttavia elementtejä, ku-

ten hyvä valaistus, pehmeä akustiikka, restoratiivisuuden ja luonnon element-

tien huomioiminen ja aidot materiaalit. Ympäristön ja luonnon parantava vaiku-

tus on ilmeinen ihmisen hyvinvoinnille, joten niiden huomioonottaminen suun-

nittelussa on keskeistä luodessa hyvinvointia edistävää tilaa. Työssä tehty 

konseptisuunnitelma henkii rentouttavaa tunnelmaa, harmoniaa ja on myös 

toiminnallinen. Luonto on suunnitelmassa vahvasti läsnä niin kuvin kuin värein 

ja materiaalein. 

 

Molempiin tutkimuskysymyksiin saatiin samansuuntaisia vastauksia ja ne 

osoittautuivatkin olevan hyvin lähellä toisiaan. Työssä käsitellyt elementit, ku-

ten valo, ääni, värit, materiaalit, toiminnallisuus ja luonto, edistävät hyvinvoin-

tia ja ovat myös esteettisyyden kannalta oleellisia. Esteettisessä ja hyvinvoin-

tia edistävässä tilassa kaikki aistit on otettu huomioon ja tila koetaan kaikkien 

aistien kautta. Miltä tila näyttää visuaalisesti, miltä materiaalit tuntuvat, miltä 

tilassa tuoksuu ja mitä ääniä siellä kuuluu? Kun kaikki aistit ovat kerralla käy-

tössä, saadaan aistikokemuksesta yleensä voimakkaampi. Tehdyssä konsep-

tisuunnitelmassa on otettu kaikki aistit huomioon. 

 

 

11 POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tutustua hyvinvointia edistävään tilasuunnitte-

luun ja suunnitteluprosessi noudattelikin hyvinvointinäkökulmaa läpi työn. 

Suuri osa ajasta kului tiedonhakuun ja teoriapohjan perustamiseen, jonka poh-

jalta tehtiin suunnitelma asiakkaalle. Aihe osoittautui hyvin laajaksi, joten 

haasteena olikin saada rajattua aihe riittävän tiiviiksi kokonaisuudeksi. Tietoa 

etsiessä piirtyi selkeä kuva siitä, mitkä osa-alueet ovat olennaisia hyvinvoinnin 

kannalta tilasuunnitelmaa tehtäessä. Suunnitelma oli luontevaa ja sujuvaa 
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tehdä hyvinvointia edistävien elementtien ympärille. Suunnittelu on hyvinvoin-

tia edistävää, kun se luodaan käyttötarkoitukseensa sopivaksi esteettiseksi ja 

toimivaksi kokonaisuudeksi tiloja käyttävät ihmiset huomioiden. Tämä tulisi 

olla periaatteena kaikessa sisustus- ja tilasuunnittelussa.  

 

Rajaus onnistui hyvin, koska aihe ei päässyt laajenemaan liikaa ja tarvittavat 

asiat pysyivät selkeänä kokonaisuutena. Aikataulu opinnäytetyön tekemiseen 

piti hyvin, vaikka se olikin suhteellisen tiukka. Opinnäytetyöni alustava suunnit-

telu ja tietoperustan keräys alkoivat tammikuussa 2022. Koska työharjoittelua 

jatkui alkuvuoteen 2022, opinnäytetyö lähti alkuun verkkaisesti liikkeelle.  

 

Projekti tarjosi paljon haasteita, sillä aihealue ja suunnittelukohde olivat moni-

ulotteisia. Projekti auttoi kehittymään ammatillisesti, koska selvitettävää oli 

paljon, jotta tiloista saatiin mahdollisimman rauhalliset ja harmoniset käyttäjä-

lähtöisyyttä unohtamatta. Suunnittelussa ja tutkimuksessa saavutettiin tär-

keimmät päämäärät ja tavoitteet, jotka oli asetettu alussa toimeksiannon jäl-

keen. Kiinnostus aihetta kohtaan kasvoi sitä mukaan, mitä pidemmälle tutki-

mustyö ja tilan suunnittelu eteni. 

 

Suunnitelmaan valitut elementit voidaan perustella tutkimustyön avulla. Es-

teettisesti kauniilla kalusteilla ja sisustuksella pyrittiin suunnitelmassa vaikutta-

maan tiloja käyttävien ihmisten mielen virkeyteen, joten suunnittelutyössä on 

otettu hyvin huomioon asiakkaat ja tiloissa työskentelevät fysioterapeutit.  

 

Työstä on varmasti apua tulevaisuudessa eri terapiatilojen suunnittelussa. 

Tätä suunnitelmaa voidaan siis hyödyntää muita terapiatiloja suunniteltaessa, 

joko osittain tai soveltaen. Sovellettavissa ovat esimerkiksi mitoitus, värisävyt 

ja materiaalit. Hyvinvointia edistävät elementit, kuten luonnon ottaminen mu-

kaan suunnitteluun, hyvä valaistus ja äänimaailma sekä materiaalien luonnolli-

suus, kierrätettävyys ja ekologisuus, tulevat jatkossa varmasti olemaan yhä 

tärkeämpi osa tulevaisuuden tila- ja sisustussuunnittelua. 
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     Liite 1 

Fysios Aktiivin fysioterapeuttien haastattelukysymykset 

 

Nykyiset työtilat 

1. Millaiset työtilasi ovat? 
2. Millaisena koet työtilasi tällä hetkellä? 
3. Minkä kokoinen tila sinulla on käytettävissäsi? Kuinka monta huonetta/ 

mikä huone? 
4. Oletko itse sisustanut tilaa? Miten? 
5. Millainen on mielestäsi hyvä fysioterapiatila? 

 

Materiaalit 

6. Minkälaisia materiaaleja tilassa on käytetty? (Seinät, lattia, kalusteet, 
tekstiilit yms.) 

7. Minkälaiset materiaalit sopivat fysioterapiatilaan? 
8. Onko tekstiileissä tai pinnoissa käytetty voimakkaita kuvioita? 

 

Värit ja harmonia 

9. Mitä värejä omassa työtilassasi on käytetty ja miksi? 
10. Tuleeko fysioterapiatilan mielestäsi olla energisoiva vai harmoninen? 
11. Millainen värimaailma mielestäsi tukee harmonista tilaa ja tunnelmaa? 
12. Mitkä seikat tilassa vaikuttavat harmonisuuden ja rauhoittumisen koke-

mukseen tilassa? 
 

Kalusteet ja sijoittelu 

13. Millaisia kalusteita työtilassasi on tällä hetkellä? Miksi juuri kyseiset ka-
lusteet? 

14. Minkälaiset kalusteet toisivat lisäarvoa työskentelyyn? 
15. Miten nykyiset kalusteet on sijoiteltu? Miksi? 
16. Mitä säilytettävää tavaraa työtilassasi tulee olemaan ja kuinka paljon 

sille tarvitaan säilytystilaa? 
17. Mitä tavaroita käytät jokapäiväisessä työssäsi?  
18. Tarvitsetko lukittavaa säilytystilaa esim. asiakastietoja varten? 
19. Mitkä asiat/kalusteet/välineet ovat ehdottoman tärkeitä juuri ko. työti-

lassa? Mitkä tavarat voisivat olla säilössä hieman kauempana, josta 
tarvittaessa haettaisiin? 

 

Asiakkaat ja työskentely asiakkaan kanssa 

20. Millaisia asiakkaasi ovat?  
21. Minkä ikäisiä asiakkaasi ovat? 
22. Onko asiakkaillasi joitakin erityistarpeita, jotka olisi hyvä huomioida te-

rapiatilaa suunniteltaessa? 
23. Onko tiloissa otettu huomioon esteetön kulku? 
24. Miten toimit asiakkaan kanssa tilassa? Työskenteletkö asiakkaan 

kanssa esim. lattialla vai pelkästään hoitopöydällä? 



 
 

 

25. Onko asiakkaan yksityisyydensuoja otettu huomioon? Missä asiakas rii-
suutuu? Onko käytettävissä pyyhkeitä, peittoja tms.? Missä niitä säily-
tetään? 

26. Kuinka paljon avointa tilaa tarvitaan asiakkaan kanssa? 
27. Mitä apuvälineitä tarvitset asiakkaisen kanssa?  
28. Missä apuvälineet on tällä hetkellä säilytetty? 
29. Kuinka usein apuvälineitä käytetään? 

 

Valaistus 

30. Millainen valaistus tilassa on tällä hetkellä? 
31. Millainen olisi hyvä valaistus fysioterapiatilassa? 

 

Tilan lämpötila ja talotekniikka 

32. Millainen on huoneiden lämpötila?  
33. Millä järjestelmällä fysioterapiatiloissa lämpö on tuotettu? Miten tilan 

lämpötila säädetään? Onko toimiva? 
34. Millaista talotekniikkaa tilassa on? Lämminvesivaraaja/ ilmalämpö-

pumppu/ allas & viemäröinti / sähköt yms.? 

 

Akustiikka 

35. Millainen akustiikka ja äänimaailma tilassa on? 
36. Miten tilan akustiikkaa ja äänimaailmaa tulisi parantaa? 

 

Ergonomia ja toiminnallisuus 

37. Miten ergonomia on otettu huomioon? Miten sitä voisi parantaa? 
38. Miten toiminnallisuus on otettu huomioon? 
39. Miten työntekijän turvallisuus on otettu huomioon? (esim. pakopoistu-

mistiet?) 
40. Miten toiminnallisuus ja turvallisuus tulisi ottaa huomioon uudessa 

suunnitelmassa? 

Hyvät ja huonot asiat nykyisessä tilassa sekä toiveet tulevaan 

41. Onko joitakin seikkoja, jotka koet tärkeiksi ja toimiviksi nykyisissä työti-
loissasi? 

42. Onko jotakin asioita, jotka koet huonoiksi/ epäkäytännöllisiksi nykyi-
sissä toimitiloissasi? Miksi? 

43. Mitä toivot uudelta suunnitelmalta?  
44. Mitkä ovat 5 tärkeintä parannuskohdetta nykyisissä toimitiloissa? 
45. Mitkä seikat tekevät tilasta mielestäsi esteettisesti kauniin? 
46. Onko vielä jotakin seikkaa, mitä ei vielä ole tullut ilmi, joka tulisi uu-

dessa tilasuunnittelussa ottaa huomioon? 

 

 

 

 



 
 

 

Liite 2 

Fysios Aktiivin asiakkaiden haastattelukusymykset 

 

Perustiedot 

1. Minkä ikäinen olet?  
2. Mies/nainen? 
3. Kuinka usein käyt Fysios Aktiivin asiakkaana?  
4. Millä perusteella valitsit Fysios Aktiivin? 
5. Onko sinulla asiakkaana joitakin fyysisiä vaatimuksia, jotka tulisi ottaa 

huomioon tilaa suunniteltaessa? 
 

Materiaalit 

6. Millaisia materiaaleja hoitotiloissa on käytetty? (Seinät, lattia, kalusteet, 
tekstiilit yms.) 

7. Millaiset materiaalit sopivat mielestäsi hyvään fysioterapiatilaan? 
8. Onko tekstiileissä tai pinnoissa käytetty voimakkaita kuviota? 

 

Tilakokemus 

9. Millaiseksi koet nykyiset fysioterapiatilat? 
10. Millainen on mielestäsi hyvä fysioterapiatila? 
11. Miten nykyisiä fysioterapiatiloja voisi parantaa?  

 

Värit ja harmonia 

12. Millaisia värejä fysioterapiatiloissa on käytetty? 
13. Tuleeko fysioterapiatilan mielestäsi olla energisoiva vai harmoninen? 
14. Koetko nykyiset tilat harmonisiksi ja toiminnallisiksi? Miksi/ miksi et? 
15. Millainen värimaailma mielestäsi tukee harmonista tilaa ja tunnelmaa? 
16. Mitkä seikat tilassa vaikuttavat harmonisuuden ja rauhoittumisen koke-

mukseen tilassa?’ 
17. Miten harmoniaa voisi parantaa hoitotiloissa? 

 
 

Kalusteet ja niiden sijoittelu 

18. Millaisia kalusteita hoitotiloissa on ja mitä mieltä olet niistä?  
19. Millaisia kalusteita toivoisit hoitotiloissa olevan? 
20. Miten nykyiset kalusteet on sijoiteltu? 
21. Onko fysioterapiahuoneiden tavarat/apuvälineet haitannut liikkumistasi 

tiloissa? Miten? 
22. Missä hoitotilojen tavarat säilytetään tällä hetkellä? 

 

Valaistus 

23. Millainen valaistus nykyisissä tiloissa mielestäsi on? 
24. Millaisen valaistuksen toivoisit terapiatiloissa olevan? 

 



 
 

 

 

Lämpötila 

25. Millainen lämpötila hoitohuoneissa mielestäsi on?  
26. Onko sinulla ollut koskaan liian kylmä / liian kuuma hoitotiloissa asioi-

dessasi? 

 

Akustiikka 

27. Millainen akustiikka ja äänimaailma hoitotiloissa on? 
28. Miten akustiikkaa ja äänimaailmaa sinun mielestäsi tulisi tilassa paran-

taa? 

 

Ergonomia ja toiminnallisuus 

29. Miten ergonomia on otettu huomioon? Miten sitä voisi parantaa? 
30. Miten toiminnallisuutta voisi parantaa fysioterapiatiloissa? 
31. Mitkä asiat koet olevan tärkeitä ja toimivia nykyisissä hoitotiloissa? 
32. Onko jotakin asioita, jotka koet huonoiksi/ epäkäytännöllisiksi nykyi-

sissä hoitotiloissa? Miksi? 
33. Miten koet nykyisten fysioterapiatilojen yksityisyyden suojan esim. vaat-

teita riisuttaessa? 

 

Lopuksi 

34. Mitkä ovat 5 tärkeintä parannuskohdetta nykyisissä toimitiloissa? 
35. Millainen tila on mielestäsi esteettisesti kaunis ja mitkä seikat siihen 

vaikuttavat? 
36. Onko vielä jotakin seikkaa, mitä ei vielä ole tullut ilmi, joka minun tulisi 

uudessa tilasuunnitelmassa ottaa huomioon? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     Liite 3 

HUONEKORTTI 

 

HUONE RAKENET-

TAVA PINTA 

VALMISTAJA/ 

TOIMITTAJA 

TUOTE MALLI 

Hoito-

huone 1 

Lattia Karitma Lattiat Vinyylilankku Check 

One Herringbone 

2074H Prenzlau Oak, 

vaaleanruskea tammi. 

Ladonta: kalanruoto 

 

 

 

 

 Maalattu  

seinäpinta 

Tikkurila Joker 

Himmeä 

Väri: Nefriitti N494 

 

 

 

 

 

 Kuvatapetti PhotoWall Koko seinän tapetti 

omasta kuvasta tai 

PhotoWallin valikoi-

masta valmis kuva 

 

 

 

 

 

 Katto DBJ Work-

space 

Tiles Nova EcoSund 

Akustiikkapaneeli 

Väri: White 

593 mm x 593 mm 

 

 

 

 

 

 Katto DBJ 

Workspace 

Nivå EcoSund Akus-

tiikkapaneeli  

Väri: White 

593 mm x 593 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     Liite 4 

HANKINTALISTA 

HUONE TUOTE MÄÄRÄ VALMISTAJA/ 

TOIMITTAJA 

 

 

TOIMITTAJA 

LISÄTIEDOT MALLI 

Hoito-huone 
1 

Gridy Fungi  

-hylly  

1 Menu Keskikokoinen,  

vaalea tammi  

L 30 cm 

S 15 cm 

K 5 cm 

 

 

 

 Dots Wood  

-ripustimet 

 

Pakkaus sisäl-
tää 5 kpl:  

1 x L-koko 

1 x M-koko  

3 x S-kokoa 

Muuto tammi 
L - 17 cm 

M - 13 cm 

S - 9 cm 

 

 

 

 

 Metalli-
vaateripustin 

5 kpl/ pak-
kaus 

Casa Stock-
mann 
 

Metalli, 

kullanhohto 

 

 Ella-sametti-
tuoli 

1 Nettika-
luste.fi 

L 60,5 cm 

S 57,5 cm 

K 82 cm 

 

Väri: harmaa 

 

 

 

 

 

 Pyöreä peili 
Sirius 

 

1 Cello  Halkaisija: 75 cm 

Kehys kullanväristä 
metallia 

 

 

 Hana EVO980 1 Tapwell K 338 mm 

Messinki 

 

 

 

 



 
 

 

 Confetti-peili 

 

1 Rowico Valkopesty tammi 

L 60 cm 

K 150 cm 

S 3 cm 

 

 Nuppivedin 
1106301 

3 Aina Keittiöt Harjattu  
shampanja 
 
Halkaisija 42 mm 

 

 Vann-profiili-
vedin 

6 Beslag  

Design 

Messinki 
200 x 20 x 44 mm 

 

 Symfonisk-
kaiutinvalai-
sin 

 

2 Ikea Leveys: 16 cm 
Halkaisija 22 cm 
Korkeus: 25 

Valkoinen 

E27-kanta 

 

 Uppoava-pa-
neelivalaisin 

1 Led Store Oy 595 mm x 595 mm 

himmennettävä  

36 W, CRI95 

3000 lm 

2800 K - 5500 K 

 

 Tunnelma 
CCT -valo-
nauha 

2 Led Store Oy 14,4 W/m 

max. 5000 lm 

2500 K – 6500 K 

CRI 95 

 

 Seinävalaisin 
Grant 

1 Nordlux  Korkeus 164 mm 

Leveys 207 mm,  

Kuvun halk. 145 
mm messinki 

E14-kanta 

 



 
 

 

 Samettiverho  

Roma FR 

2 Eurokangas Vaaleabeige, 
B200/727 

40% Trevira CS, 
60% paloturvalli-
nen polyesteri. 

 

 Valoverho 

Versailles 

 

1 Eurokangas A200/7 luonnon-
valkoinen 

90% polyesteri, 
10% akryyli 

 

 Kiintokalus-
teen levyovet 
Alakaapit 

6 Aina Keittiöt Alice Cappucino  

 Kiintokalus-
teen levyovet 

Yläkaapit 

3 Aina Keittiöt Mermel Lumme 

Valkoinen 
puukuvio 

 

 Pöytätaso  Durat RAL 7047  

Tele grey 4 

 

 Dual-
pöytäpistora-
sia kannella 

1 Savo Valkoinen 

K 43 mm 
S 117 mm 
L 117 mm 

 

 GTJ 2210 -lat-
tiapistorasia 

1 
 

Garo 110 x 110 mm 

Messinki 

 

 Impressivo-
pistorasia 

2 ABB Valkoinen 

K 100 mm  

L 85 mm 

S 40 mm 

 

 

 
 

 


